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Georgi Bõstrov: Eelkõige puudutan teemat, millel on vahetu
seos meie elanike teavitamisega olulistest arengutest. Ma olen
alati arvanud ja arvan ka praegu, et linlaste informeeritus on väga
oluline omavalitsuse tegevuse aspekt ning seetõttu pöörame me
sellele küsimusele palju tähelepanu. Omal ajal loodi kultuuri ja
teabe keskus, mille ülesandeks oli konsolideerida kõik Maardu
massiteabevahendid ühtsesse struktuuri, et sel viisil tagada nende
lähteinformatsiooni koordineeritus ja kooskõlastatus. Tervikuna
osutus see idee õigeks, kuid ebapiisavaks, kuna meil ei õnnestunud
teha kõike linna juhtorganite ja massiteabevahendite infovoogude
ühtsuse osas. Samuti jäi vajaka infovahetusest linnavalitsuse ja
Maardu elanike vahel.
Et neid vajakajäämisi kõrvaldada võtsin ma vastu otsuse luua in-

fokeskus vahetult linnavalitsuses ja tegin selle allüksuse loomise
ülesandeks äsja ametisse määratud linnapea info- ja arendusrefe-
rendile, vanemarenguspetsialistile Inna Bondarenkole. Aprillikuu
lõpuks peab keskus toimima hakkama ning praegu on käimas kõigi
küsimuste läbitöötamine, mis on seotud selle eelseisva tegevusega,
sh keskuse töötajate nomenklatuuri koostamine. Ütlen kohe välja,
et nimetatud keskus peab muutuma kaasaegseks infostruktuuriks,
mis on varustatud elektrooniliste sidevahenditega ja mis peab aku-

muleerima kogu kasuliku teabe kohalike omavalitsusorganite te-
gevusest, samuti ka linna elust. Keskuse töötajatel peavad alati käe-
pärast olema tähtsamad dokumendid, mis sätestavad ja
reglementeerivad kehtivaid määrustikke, milles fikseeritakse lin-
laste reaalsed õigused ja võimalus neid õigusi rakendada. Keskuse
ülesandeks on organiseerida maardulaste vastuvõtmine, anda ko-
hase tähelepanuga ja taktitundeliselt selgitusi ja vastuseid kõigis
tekkinud probleemides ja küsimustes, seejuures võimalusel koha-
peal, asja edasi lükkamata. 

Seda, et selline töösüsteem elanikkonnaga on ajakohane on näi-
danud elu ja linlaste linnavalitsusse pöördumiste statistika; selliseid
pöördumisi on vahetevahel hulganisti ja meie ametnikud ei jõua
kaugelt alati reageerida, vahel aga lubavad endale pealiskaudset ja
ametkondlikku venitamist ka seal, kus on vaja operatiivset sekku-
mist või hoolikat olukorra uuringut.

Tahan ära märkida, et keskuse loomine ei too endaga kaasa uute
töötajate palkamist, kuna selle koosseis komplekteeritakse täies
ulatuses praegu tegutsevatest linnavalitsuse töötajatest, nende osa-
lise ametikohustuste muutmisega.

Selline elanikega läbiviidava töö vorm on ka linnavalitsuse jaoks
väga kasulik, kuna paraneb oluliselt linlaste pöördumiste ja aval-
duste arvestuse süsteem, samuti ka kontroll ametiisikute reageeri-
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mise üle pöördumistele ja avaldustele. Peale
selle võimaldab uus inimeste vastuvõtu süs-
teem meil elanikkonnaga ühte sammu astuda
ja võtta enam arvesse laekuvaid ettepanekuid
ja konstruktiivseid ideid linnaarengu plaanide
ja programmide koostamisel.

Loen ajakohaseks ja kasulikuks kultuuri- ja
teabekeskuse infogrupi initsiatiivi võtta vastu
linnavalitsuse teabevahenditega tehtava töö
organiseerimise reglement (reglemendi pro-
jekt on minu ees laual). Tuleb kahtlemata
sisse viia ühtne ametliku informatsiooni mas-
siteabevahenditele esitamise kord ja tuleb
paika panna vastutus informatsiooni kvali-
teedi ja tõele vastavuse eest nende poolt, kes
seda jagavad. Annan korralduse aselinnapeale
Valev Kaldile esitada reglemendi projekt kin-
nitamiseks linnavalitsuses. Me peame saavu-
tama, et nimetatud dokument ei jääks
lauasahtlisse vedelema, nagu pahatihti juhtub,
vaid muutuks kõigi linnavalitsuse vastutavate
töötajate püsijuhendiks.

Nüüd aga sündmustest ja mõttekäikudest,
mis on ära teeninud pressi tähelepanu.

Ma olen juba rääkinud ja ei pelga korrata, et
olukord linnas püsib rahuliku ja stabiilsena,
mehhanism, mis reguleerib linnaelu toimib
tõrgeteta ja sujuvalt. Seda on olulisel määral
soodustanud normaalsed töised suhted, mis
on moodustunud koalitsioonileppe partnerite
vahel, nii saadikurühmade vahelisel tasandil
kui ka linnavalitsuse aparaadis. Pean tooni-
tama, et meie saadikurühm, kes on valitsev,
täidab täiel määral oma koalitsioonilisi ko-
hustusi. Samas on meie partneritel teatud kü-
simustes sisemised vastuolud, ennekõike
teabe levitamise osas, kus mõned saadikud
kipuvad väljuma kehtestatud „mängureeg-
lite“ piirest ja esinevad pressis artiklite ja
kommentaaridega, mis ei vasta koalitsiooni-
leppe sätetele ning ei lange ka kokku saadi-
kurühma arvamusega. Sellised sammud ei
soodusta usalduse tugevnemist koalitsiooni-
partnerite vahel, need süstivad ühise töö prot-
sessi desorganiseerivaid närvilisuse elemente.
Siiski tahaks loota, et Maardu Keskerakonna
ja selle volikogu saadikurühma juhtkond leia-
vad viisi seda probleemi lahendada. Mina
olen isiklikult alati juhindunud väitest
«Parem pisut rahuga, heaga kui palju tüliga,
kurjaga», aga praegu on selline rahu saavuta-
tud ning oleks suur viga seda õõnestada.

Sellele, et mõlemad pooled pürgivad koos-
töö suunas on tunnistuseks tähtsate dokumen-
tide vastuvõtmine, näiteks selliste nagu
linnaeelarve, mis lõpuks kinnitati, olgugi
kompromisside leidmise teel - seaduse järgi
kuuluvad omavalitsuse organid, kes pole
enne esimest aprilli eelarvet vastu võtnud,
laialisaatmisele ning kuulutatakse välja uued
valimised.

Esimene täiendava eelarve lugemine toimus
konstruktiivselt ja üldise huvitatuse õhusti-
kus, seetõttu võib loota, et järgmisel linnavo-
likogu koosolekul võtame me ka selle
dokumendi vastu, milles on paika pandud sel-
liste oluliste kuluartiklite parameetrid, nagu
elanikkonna sotsiaalne kaitse, haridus, 1.-12.
klassi õpilaste toitlustusega varustamine, lin-
nateede remont jne.
Muuseas muutus möödunud talv, ilma tava-

päraste külmade ja lumesadudeta, ootamatult
meie liitlaseks, võimaldades meil korralikult
kokku hoida kulumaterjalide ja lumekoristus-
tööde arvel, ja nende vahendite arvel suuren-
dada tööde mahtu Maardu heakorrastusel
kevad-suveperioodil.
Ka meie õppeasutused valmistuvad suveva-

heajaks. Juba on välja kuulutatud õpilaste
kutsumine suvetöömalevatesse. Sellel aastal
planeerime töömalevate raames kaasata vä-

hemalt 300 vanemate klasside õpilast, kes
hakkavad töötama mitmesugustel objektidel
linna heakorrastuse alal. Mõnevõrra tõuseb
ka malevlaste töötasu. Üldiselt püüame me
töövahetused nii organiseerida, et neis osa-
leks lapsed paljulapselistest ja kehvade olu-
dega peredest, kus lisaraha on teretulnud ja
toetab oluliselt pereeelarvet.

Sellel aastal ootab lahendust ka laste paigu-
tamine lasteaedadesse; on oodata umbes 50
avaldust ning sellise hulga eelkooliealiste
jaoks on gruppide moodustamiseks vaja
täiendavat pinda. Linn on sellele probleemile
lahenduse leidnud, isegi kaks … Üks neist on,
ja antud hetkel peamine, - viia läbi remont
kahes ruumis lasteaaias Rukkilill, mis asub
Kellamäe tänaval. Seda remonti planeerime
alata kohe õppeaasta lõppedes, kuna seal toi-
muvad praegu tunnid kahele grupile kooli-
dest, kus õpitakse süvaõppega
(keelekümblusega) eesti keelt.

On ka selline võimalus, et lasteaia juurde
tuleb juurdeehitis, kuid selle projekti realisee-
rimiseks läheks liiga suur summa, mida
praegu veel täies mahus meie käsutuses pole.
Märgin samuti ära, et lasteaias Rukkilill ja

veel ühes lasteaias remonditakse katused ära. 
Rääkides kõige lähematest linnaarengu

plaanidest märgin ära neist järgmised:
Taastusid tööd viadukti ehitusel Kroodi jär-

saku juures, mis ühendab Maardut otse Vana-
Narva maanteega. Plaani järgi valmib objekt
selle aasta septembri lõpuks.

Samas Kroodi piirkonnas planeeritakse
varsti alata trassi ehitust motokrossi jaoks,
huvitatud kinnisvaraarendajad on olemas.

Meeldivaks uudiseks on see, et me kirjuta-
sime hiljuti alla lepingule Tallinna Sadamaga
meile finantsabi osutamiseks summas 10,0
tuhat eurot. Need sihtotstarbelised vahendid
suunatakse riietuskabiinide ülespanekule lin-
nastaadionil.
Alustati purskkaevu rekonstrueerimist linna

vaba aja keskuse juures (Keemikute 2b).
Samas viiakse läbi skvääri rekonstrueerimine
purskkaevu ümber. Tööd peavad lõppema
enne 9. maid.
Toimub Maardu järve suvitusranna etteval-

mistus suveperioodiks. Kuigi kõiki planeeri-
tud töid täies mahus võib-olla ei jõutagi
lõpule viia, püüame ikkagi organiseerida kva-
liteetset puhkajate teenindamist, tagada ohu-
tuse, puhtuse ja korra kõrgemal tasemel, kui
see oli 2014. aastal.

Kogub hoogu jalgratturite-jalakäijate raja
viimase lõigu ehitus - Keemikute t, mööda
Kallasmaa t ja kuni Orumetsa t. 

Pea avatakse linnas uus ehitustarvete kaup-
lus, mille ehitus algas linnavalitsuse hoonest
paremal pool (Keemikute t ja Kallasmaa t
vahel).
Põhja rajoonis planeeritakse ehitada veel

üks ühiskondlik tualett, millest kujuneb üs-
nagi kasulik rajatis nii linlaste kui ka külaliste
jaoks, eriti ülelinnaliste massiürituste korral-
damise ajal, kus varem alati paigaldati ajuti-
sed biotualetid.
Kaaludes oma võimalusi otsustasime siiski

viia sellel aastal läbi esimene tööde etapp all-
pargi rajamiseks (Kallasmaa t ja Uusküla
vahel). Kavandame kasvõi kuivendussüs-
teemi väljaehitamist, ning juba sel sügisel
püüame organiseerida linna kultuur-vaate-
mängulise ürituse läbiviimist tulevase pargi
territooriumil.
Lähedas perspektiivis ilmub linnakalmistule

kolumbaarium. Las mõned skeptikud naera-
tavad vargsi, kui ma räägin kalmistu heakor-

rastamisest, kuid see kurb koht on linna ta-
ristu lahutamatu osa, ilma milleta linn poleks
linn. Meie kalmistu aga on tunnistatud üheks
parimaks seal osutatavate teenuste alal, puh-
tuse ja eriti madalate rituaalsete teenuste hin-
dade osas. Kolumbaarium pärsib tõhusalt
kalmistu territooriumi vohamist, mis on eriti
tähtis kruntide defitsiidi tingimustes. 

Arenguprogrammi taga ei tohi ka unustada
saabuvaid tähtpäevi, millest üks on Võidu-
püha. Paljude linlaste jaoks on see päev püha,
kus laulusalmi järgi „pisar veereb laugele“ -
inimmälust ei tohi maha kriipsutada miljo-
neid elusid, mida teine maailmasõda ära viis.
Kahjuks aga leidub viimasel ajal neid, kes
püüavad ajalugu ümber vaadata ja lasta va-
juda unustuse hõlma kõike seda, mis on seo-
tud Võidupühaga.

Meie aga ei aseta end ühte ritta inimestega,
kellel on probleeme mäluga.

Maardus on välja kujunenud suurepärane ja
üllas traditsioon – viia 9. mail läbi tundmatu
sõduri mulda sängitamine, lugupidamise mär-
gina neile, kes langesid ja neile, kes jäid ellu;
10. mail aga viia läbi pidulik pärgade ja lil-
lede asetus mälestuskivi juures õigeusu kiriku
jalamil. 
Ka see aasta pole erandiks. Umbes 100 huk-

kunud sõdurit saavad igavese rahu kalmistu
memoriaalil, järgmisel päeval aga toimub
mälestusmiiting. Tänaseks päevaks on linnas
alles vaid paarkümmend sõjakoledused läbi-

elanud inimest, need on meie veteranid, fa-
šistide kontsentratsioonilaagrite vangid ja Le-
ningradi piiramisrõnga ohvrid. Me oleme
kohustatud neid alati meeles pidama. 9. mai
pühitsemise organiseerime me nende jaoks ja
auks.

On veel üks mõte, mis on hoidnud mind
oma kütkes juba pikemat aega – tõsine prob-
leem, mis on kujunenud meie tervishoius. Me
teame, et Kallavere haiglas ja polikliinikus
osutatakse vajalikku arstiabi, kuid samade ve-
teranide jaoks, pensionäride ja palgavaeste
jaoks on mitmed teenused ja ravimid üle
mõistuse kallid ning nad on sunnitud loo-
buma vajalikust arstiabist.

Linnavalitsus maksab mingeid ravitoetusi
teatud elanike gruppidele, st oma buss ja kaks
sõiduautot haigete veoks, kuid seda on silma-
nähtavalt vähe. Praegu kaalume me küsimust,
kuidas moodustada reservfondi arvel täienda-
vaid vahendeid, mida saaks suunata dotat-
sioonina kroonilisi haigusi põdevatele ja
kehvades oludes elavatele isikutele ravimite
ja medikamentide ostmiseks, kuid sellesisu-
lise otsuse vastuvõtmiseks tuleb asi hoolikalt
läbi kaaluda ja teostada üksikasjalikud arves-
tused.

Pressi esindajad tänasid linnapead linnaelu

küsimuste ja probleemide ringi asjaliku ja de-

tailse esitamise eest ja täheldasid samuti brii-

fingu kõrgendatud informatsioonilist taset.

Otse algallikast
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Linnavolikogu märtsikoosolekust jutustab
Leo Repponen – Maardu Linnavolikogu esi-
mees
Linna seadusandliku volikogu märtsikoosole-

kul, mis toimus 17. kuupäeval, vaatasid saadi-

kud läbi 7 küsimust.

koosolek algas Linnavolikogu uue esimehe
ja aseesimehe valimisega.
Linnavolikogu esimeheks valiti Maardu lin-

napeaks saanud Georgi Bõstrovi asemel Leo
Repponen, kes oli selle ajani Linnavolikogu
aseesimehe ametikohal. Seoses ümberpaigutu-
sega vabanes linna parlamendi aseesimehe
koht.
Linnavolikogu aseesimehe ametisse kinnita-

miseks läks vaja kaht hääletusvooru — ükski
kandidaat ei saanud vajalikku häälteenamust.
Enne teist vooru palus linnapea Georgi Bõst-
rov toetada kandidaati Keskerakonnast Pavel
Kuusikut. Tema eest hääletaski 17 saadikut,
kehtetuid hääletussedeleid oli kaks. Seega sai
Kuusik Maardu volikogu aseesimeheks.

Üheks päevakorra põhipunktiks sai Valter
Pärna informatsioon (Ida – Harju politsei-
jaoskond) õiguskorra seisu kohta Maardus.
Ettekandja esitas üksikasjaliku kuritegude ja

õigusrikkumiste analüüsi, mis sooritati linnas
möödunud aasta jooksul.
2014. aastal sooritati Maardu territooriu-

mil 400 kuritegu (2013. aastal – 549).
1000 elaniku kohta tuleb 22,7 kuritegu

(Tallinnas – 34,3).
Kuritegevuse struktuur on järgmine:

A. Isikuvastased kuriteod – kokku 131 (oli
151), sealhulgas:
- tapmiskuriteod – 2;
- tapmiskuriteo ähvardused – 9;
- raske tervisekahjustus -3;
- füüsiline vägivald – 108;
- narkokuriteod – 9;
B. Muud kuriteod – kokku 117, sealhulgas:
- röövid – 10;
- vargused ja pisivargused – 291;

- vargused müügipunktidest -29;
- ebaseaduslik ruumi tungimine – 19;
- autotranspordivahendite äraajamine – 31;
В. Noorukite sooritatud kuriteod – 25.
G. Õigusrikkumisi linnas oli sooritatud

kokku – 1918 (2013. aastal – 2129), sealhul-
gas:
- ühiskondliku korra rikkumisi – 47;
- liiklusohutuse reeglite rikkumine – 895;
- sõiduautokindlustuse puudumine – 197;
- liiklusjuhtumid – 76;
- kannatanuid liiklusjuhtumites – 13, sealhul-

gas surmaga lõppenuid – puuduvad;
- alkoholi- ja suitsetamisseaduste rikkumisi –

153.
Valter Pärn keskendus probleemidele, mis

nõuavad mitte ainult politsei erilist tähelepanu,
vaid ka kohalike võimuorganite ja Maardu
avalikkuse tähelepanu.
Muuseas märkis ta ära vajadust võtta tarvitu-

sele profülaktikameetmeid õigusrikkumiste
ärahoidmiseks peredes, kuna Maardu jaoks on
see eriti aktuaalne probleem, sest just peredes
kipuvad toimuma tõsised intsidendid, mis vii-

vad õiguskorra rikkumiseni, vahel ka kuritegu-
deni. Ta juhtis saadikute tähelepanu vajadusele
rakendada profülaktilisi meetmeid, mis seon-
duvad liiklusohutusega, narkootikute tarvita-
mise ja levitamisega, vargustega ja tööga
alaealistega.
Valter Pärna sõnul võib olukorda oluliselt pa-

randada, kui tugevdada Maardu jaoskonda
ühiskondlike korrakaitsjate jõududega, kelle
arvukust võib suurendada üle 2 korra.
Saadikud võtsid politsei esindaja informat-

siooni teadmiseks ja märkisid ära politsei
tegevuse kasvanud tulemuslikkuse üldiselt,
sh Maardu politseijaoskonna tegevuse tule-
muslikkuse eraldi.

Peamiseks päevakorrapunktiks sai 2015.
aasta lisaeelarve esimene lugemine.
Tehti ettepanek kinnitada lisaeelarve summas

5.108.492 eurot. Lõplik lisaeelarve vastuvõt-
mine toimub pärast teist ja kolmandat luge-
mist, mille saadikud viivad läbi järgmisel
Linnavolikogu koosolekul.
Seejärel võtsid saadikud üldjoontes vastu

linnaürituste plaani Maardu 35. aastapäeva

tähistamise ettevalmistuseks. 
Küsimuse teemal toimus vilgas arutelu.

Mõned volikogu liikmed tegid ettepaneku
koondada või üleüldse välja jätta kuluartiklid,
mis on seotud peamiselt linna heakorrasta-
misega ja suunata vahendid sotsiaalsetele ees-
märkidele. Sellele vaatamata toetas saadikute
valdav enamus linnavalitsuse poolt pakutud
plaani tervikuna. Leo Repponen teatas, olu-
korda kommenteerides, et plaan Maardu 35.
aastapäeva tähistamiseks on rangelt üle kont-
rollitud vastavalt eelarve parameetritega ja sel-
les ei eeldata ürituste läbiviimist teiste
kuluartiklite arvel. Mis aga puudutab kulutusi
sotsiaalsetele vajadustele ja projektidele, siis
on need 2015. aastal planeeritud isegi kõrge-
maks kui möödunud aastal. Ei tohi unustada,
et rida sündmusi planeeritakse realiseerida va-
hendite arvel, mis laekuvad eelarvevälistest al-
likatest. Tähtis on samuti see, et nimetatud
plaan hõlmab mitte ainult üritusi, mis on vahe-
tult määratud pühadeajaks, vaid sinna kuulu-
vad ka tähtsamad linnaarenduse programmi
koostisosad. Seega pole planeeritud ürituste
pakett mitte juhtametnike fantaasia vili, vaid
täpsustatud ja korrigeeritud tegevusprogramm,
arvestatud perioodiks 2015. – 2016. a, selles
arvestuses, et tuleval aastal hakkab Maardu tä-
histama juubelit – Maardu omavalitsuse moo-
dustamise 25. aastapäeva.  
Töö lõpuks vaatasid saadikud läbi ja võtsid

vastu dokumendi maa munitsipaaloman-
disse andmiseks. Jutt käib sotsiaalmaast aad-
ressil Ploomipuu t 52/54, millel kavandatakse
lasteaia ehitus.

Taotlus maa munitsipaalomandisse võtmiseks
esitatakse Harju maavanemale veel kolme
maatüki suhtes: Noorte t 3а, Avar t 5а ja Ringi
t 31а. 

Sellega ammendus linna seadusandliku kogu

järjekordse koosoleku päevakord. Järgmine

linna parlamendi koosolek toimub 21.04.2015.

MAARDu LINNAVOLIkOGu uuDISED

Näib, et ükski teine Eesti linn pole saanud
portaalis DELFI viimasel ajal sellise kesken-
dunud tähelepanu osaliseks kui Maardu. Me
oleks sellest meelitatud, kui ei häiriks üks eba-
meeldiv asjaolu: peamiselt on neil publikat-
sioonidel negatiivne, eelarvamuslik ja
kallutatud iseloom. On tõesti raske endale ette
kujutada, millega meie linn on portaali DELFI
ees eksinud ning süüdlaseks osutunud. 

Meil pole midagi kriitiliste märkuste vastu,
tingimusel, et kriitika põhineb tõsiasjadel.
Kahju küll, see pole alati nii. 
Näiteks publikatsioonis pealkirja all

«Peaaegu miljon eurot! Maardu linnavolikogu
kinnitas summa ettevalmistustele linna 35.
sünniaastapäeva tähistamiseks», mis ilmus
DELFI venekeelses pooles 18. märtsil kell
13.30, on fakte häbematult eiratud, kuid see-
vastu on valesid üleküllaga, alates juba peal-
kirjast. 
Tekstis käib jutt sellest, et linnavolikogu

koosolekul arutasid saadikud küsimusi, mis
puudutavad esimest täiendavat 2015. aasta eel-
arvet ja tööplaani Maardu 35. sünniaastapäeva
tähistamiseks.  Selline koosolek toimus tõe-
poolest. Mida siis otsustati? «Kinnitati ka
summa, mis kulub seoses selle aastapäevaga:
911 027 eurot», - teatab portaal oma lugejatele.
Ühes lühidas lauses on esitatud tervelt kolm (!)
väärväidet. Nendest aga hiljem. 

«...On mõistmatu, milleks kulutada selliseid
määratuid summasid aastapäeva tähistamiseks
/.../, kui Maardu gümnaasium on seni jäänud

remontimata, samuti ka lasteaiad», - nii
tuuakse publikatsioonis tsitaat linnavolikogu
saadiku Nikolai Degtjarenko kandest Face-
book’i. 

Näib, et see saadik ja tema kanne sotsiaal-
meediavõrgus olid ajakirjanikule ainsaks alli-
kaks publikatsiooni koostamisel. Võimalik, et
suurilma kuulujuttude rubriigi raames oleks
see piisavaks ajendiks. Kuid kuidas võib taan-
dada kuulujuttude tasemele sellist tõsist sfääri,
nagu seda on kohaliku omavalitsuse eelarve?!  

Saadik Degtjarenko kas ei mõista, mis toimub
linnavolikogu koosolekutel (siis tuleks kaaluda
selle rahvaesindaja ametialast pädevust või ot-
sustas viimane järjekordselt sellisel viisil tõm-
mata endale tähelepanu, kuna millegi muuga
ta tõenäoliselt seda tähelepanu köita ei suuda. 

Kuid miks laseb ajakirjanik, kui seda retoo-
rilist küsimust korrata, ennast nii hõlpsasti po-
pulistlike avaldustega «peibutada»? 

«Peaaegu miljon eurot!» - selline kiljatus
oleks andeksantav koduperenaise puhul (kogu
meie lugupidamise juures naistele, kes tegele-
vad kodumajapidamisega), kes pole kursis
omavalitsuse finantstegevuse küsimustega.
Ajakirjanik ei pea samuti kõigis küsimustes
pädev olema. Kuid selleks ongi ta ajakirjanik,
et tõde tuvastada, kui ta juba kord on võtnud
endale pähe valgustada mingit teemat, muu-
seas ka koduperenaistele. 

Antud juhul polnud isegi tarvidust hakata asja

sügavuti uurima. Oleks pidanud vaid pöör-
duma kommentaaride saamiseks näiteks
Maardu linnavalitsuse finantsosakonna juhi
Anatoli Kartovi poole – ja paari-kolme minu-
tiga oleks objektiivne pilt selgeks saanud.
See pilt on aga järgmine. 
Esiteks. Maardu linnavolikogu ei kinnitanud

mingisuguseid summasid ettevalmistustele
linna 35. sünniaastapäeva tähistamiseks. Osa
esimesest 2015. aasta lisaeelarvest (selle kogu-
maht on 5 108 412 eurot) võeti sellel ja muudel
eesmärkidel vastu esimesel lugemisel. Aprillis
seisab ees teine ja kolmas lugemine. 
Teiseks. 911 027 eurost moodustavad kulutu-

sed üritustele, mis on vahetult seotud linna aas-
tapäevaga (kui linnavolikogu need kinnitab),
alla poole - 447 000 eurot. 
Ülejäänud kulutused kavandatakse eesmärki-

del, millel pole seost linna 35. sünniaastapäeva
tähistamisega. Nimelt: jalakäiguradade ehitus,
kuivendustööd Loode pargis, valgusfoori pai-
galdamine, linnavalitsuse hoone tagaseina re-
mont. Kõik need objektid on meil olnud
päevakorras juba korduvalt.
Väide, et linn kulutab eelarvelisi vahendeid

gümnaasiumi ja lasteaedade kulul ja arvel –  ei
ole tõsi. Linn suurendab pidevalt hariduse ra-
hastamist, ja 2015. aastal saavutas see näitaja
37 protsenti eelarvest. Suurenevad pedagoo-
gide palgad koolides ja lasteaedades. Täien-
dava eelarve raames on muuhulgas kavandatud

ka vahendid Maardu gümnaasiumi jaoks, ja sel
aastal saab gümnaasium raha määras, mida ta
kunagi varem ühel aastal pole saanud - 50-60
tuhat eurot (arvestades ka summat 32 000
eurot, mille riik eraldas seinte soojustamiseks). 

Kõik see peaks olema hästi teada igale
heausksele linnavolikogu saadikule. 
Kolmandaks. Kõigil saadikutel on eelarvet

puudutavate ettepanekute esitamiseks aega
kuni märtsikuu lõpuni. Isegi siis, kui linnavo-
likogu võtab nimetatud summad vastu, ei tä-
henda see, et need kuuluvad koheselt ja
kohustuslikult realiseeritavaks. See sõltub rii-
gihanke enampakkumise tulemustest (mis on
kohustuslik kõigi tööde puhul, mille maksu-
mus on vähemalt 30 000 eurot). 
Näiteks kaks aastat tagasi kuulutas linnava-

litsus välja riigihanke enampakkumise linna-
staadioni rekonstrueerimiseks summas kuni
200 000 eurot. Kuid kõik esitatud pakkumused
ületasid seda summat ja linn oli sunnitud pro-
jekti edasi lükkama. Möödunud aastal aga lei-
dus töövõtja, kes sai selle ülesandega
suurepäraselt hakkama ka pakutud eelarve raa-
mides. 
Lühidalt öeldes oli Maardu linnavolikogu is-

tung, mis ülemäära erutas saadikut Degtja-
renko, aga tema järel ka portaali DELFI,
tegelikult täiesti tavaline ja töine koosolek. 

Tõesti, et tasu puhuda skandaale suureks seal,
kus neist pole märkigi. See ei tee au ei saadi-
kutele ega ka ajakirjanikele. 

Pole vaja paisutada skandaale seal, kus neid pole
Maardu linnavalitsuse pressiteenistus
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kallid linlased!
Mai pole vaid loodusliku uuestisünni kuu,

kui kõik ümberringi tärkab, sirutub päikese
poole, valgub täis mahla ja värvub õrnrohe-
liseks; mai on samuti toredate pühade kuu,
mida tähistavad miljonid inimesed ja küm-
ned riigid meie planeedi erinevates paikades.
Üheks selliseks pühaks on 9. mai, kui sa-

maaegselt tähistame kahte tähtpäeva –
Euroopa Päeva ja Võidupäeva. 
Nende pidulike päevade kokkulangemine

pole juhus: just ühine võit verises võitluses
fašistlike anastajatega võimaldas Euroopa
riikidel siirduda rahuliku arengu ja õitsengu
teele, andis tõuke liitumisele ja ühtse Euro-
opa Liidu loomisele, kelle tegusaks liikmeks
on ka meie maa.

Isegi kui me vahel käsitleme ja mõistame
erinevalt mingisuguseid ajaloolisi versta-
poste ja sündmusi, ei takista see meil teine-
teist 9. mai puhul õnnitlemast!

Me õnnitleme linlasi ja kõiki Eesti ela-
nikke Euroopa Päeva puhul ja soovime, et

Eesti ja kogu Eesti rahvas Euroopa pere
koosseisus kestaks ja areneks igaühe õnne ja

heaolu tiivul. 
Suurel Võidupäeval soovime õnne kõi-

gile neile, kelle jaoks on võit teises maail-
masõjas pidupäevaks; peame meeles neid,
kes selle hirmsa heitluse aastail kogesid kao-
tuste valu ja ängi, ning lõpuks muidugi ka
meie kuulsaid veterane, kes ei säästnud oma
elu selle nimel, et meie elaks täna rahus, va-
bana fašistlikust surutisest. 

Sel toredal päeval 10. mail õnnitleme me
kogu südamest meie armsaid emasid ja
vanaemasid nende pühal, Emadepäeval!

Kahtlemata on see päev üks tähendusrik-
kaim pidupäev, kuna igaüks meist kannab
lapsepõlvest kuni viimase hingetõmbeni hin-
ges ainsat ja kordumatut kuju – oma ema
kuju, kes mõistab kõike, andestab, lohutab ja
jääb meid üha armastama.

kallid naised – emad! Las kajastuvad
laste ja lapselaste hingedes valguse ja heaga
teie lõputu hool, kannatlikkus, armastus ja
ustavus. 

Õnne, tervist ja armastust!
Maardu linnavolikogu
Maardu linnavalitsus

Linnavolikogu ja linnavalitsuse õnnitlus 
Maardu elanikele eelseisval maipühal

Alates 01.04.2015 saab end registreerida osalema Maardu Õpi-
lasmaleva 2015. a suvistes tegemistes. Õpilasmaleva töövahe-

tustes saab osaleda noor alates 13.
eluaastast, kes on:

Elanikeregistri järgselt Maardu
linna elanik ja õpib Maardu
linna üldhariduskoolis.
Elanikeregistri järgselt
Maardu linna elanik, kuid ei
õpi Maardu linna üldharidus-

koolis.
Elanikeregistri järgselt ei ole

Maardu linna elanik, kuid õpib
Maardu linna üldhariduskoolis.

Eelisjärjekorras võetakse Õpilasmalevasse
tööle hea õppeedukuse ja käitumisega noori.
Õpilaste registreerimine:
Maardu Gümnaasiumis Erika Tiganik, et@mgm.ee
Maardu Põhikoolis Tatjana Ljubimova, tanja.71@mail.ru
Kallavere Keskkoolis Merike kahu, kahumerike@gmail.com
Õpilased, kes elavad Maardu linnas, kuid õpivad teiste kohalike
omavalitsuste õppeasutustes, saavad end registreerida tööpäeva-
del kell 08.00-16.00 telefoninumbril 5566 0159 või elektrooni-
lisel aadressil et@mgm.ee . Rühma komandör on Erika
Tiganik.
Õpilased, kes elavad Muugal, saavad end registreerida tööpäe-
vadel kella 08.00-16.00 telefoninumbril 508 7902 või aadressil
pilleriinkelder@hot.ee . Rühmajuht on Pille Riin kelder.
Registreerimine Maardu Õpilasmalevasse toimub kuni 30.
aprillini 2015. a.
Maardu Õpilasmalev tegutseb suvekuudel kolmes vahetuses:
vahetus 04.06.-22.06.2015
vahetus 01.07.-17.07.2015
vahetus 06.08.-25.08.2015

Allikas: www.maardu.kovp.ee

REGISTREERIMINE 
MAARDu 

ÕPILASMALEVASSEEes seisab kevad ning iga kord
põrkume me sellel perioodil
kokku  väge ebameeldiva ja oht-
liku ilminguga – kulu põlemapa-
nekuga. Pole haruldased need
aastad, kus Eesti päästemeeskon-
dadel tuleb kuival ja kuumal ke-
vadpäeval sõita välja põleva kulu
kustutamisele peaaegu sada kord
ööpäevas. Käesolev aasta pole siin
erandiks, näiteks juba märtsis fik-
seeriti suur tulekahju Lihulas, kus
põles üle 8,5 ha kulu. See läheb
üle labase ulakuse ja pisihuligaan-
suse piiride ning kujutab endast
kuritahtlikku ühiskondliku korra
rikkumist. Möödunud aasta kuiva
rohu põletajaid ootab trahv sum-
mas kuni 800 eurot või arest.

Kulu põletamine on keelatud
kogu aasta läbi, kuna see tekitab
keskkonnale määratu suurt kahju,
tuues endaga samuti kaasa eluma-
jade, taluhoonete ja muu vara põ-
lengu ja isegi inimeste huku.
Näiteks on sellel aastal juba fik-
seeritud üks traagiline juhtum, kus
hukkus Tartu valla eakas kodanik.
Hukkunud meesterahva põletus-
haavadega kaetud keha avastati
paljakspõlenud väljal; võib arvata,
et ta ise põletas ettevaatamatult
kulu ja ta rõivad läksid leegitsema.

Üheks kõige traagilisemaks osu-
tus Eestis aasta, kus registreeriti
umbes 5000 kulupõlengut, milles
hukkus neli inimest ja põles maha
80 hoonet.
Milles peitub põhjus, et inimesed

põletavad möödunud aasta kulu?
Enamik juhtumeid seondub tava-
lise ülekäte läinud laste üleannetu-
sega, ja siin oleks ülimalt kohane

täiskasvanute karm manitsus - va-
nemad peavad oma jõnglastele
selgeks tegema, millised ohud ja
vastutuse kulu põletamine kaasa
toob.
Lisaks sellele on küllaltki levinud

ja sügavale juurdunud eksiarva-
mus, et ärapõlenud taimede tuhk
väetab pinnast. See pole aga su-
gugi nii: „süütajate“ väide, et rohi
kasvab pärast kulupõletust parem-
ini, ei leia kinnitust.  Kaasaegsed
uuringud on näidanud, et värske
võsu biomass on põlenud aladel
peaaegu kolm korda madalam kui
kõrvalasuvatel analoogilistel mit-
tepõlenud aladel.  Teiseks kasvab
põlendikul 4-6 taimeliiki, suure-
mas osas nõgesed ja hobuoblikas,
samas kui naabruses asuvatel põ-
lengust kahjustamata aladel ulatub
liikide arv 8-st 10-ni.
Kolmandaks aga põlevad kevad-

iste põlengute käigus ära üheaas-
taste taimede seemned ja põõsaste
võsud, hukkuvad putukate vast-
sed, vihmaussid, konnad ja sisali-
kud. Pahatihti näeme me
tulekahjus hävinud linnumune ja
söestunud linnupesi. 
Kui päike hakkab palet paitama

ja tekkib kevademeeleolu, siis ki-
puvad meie inimesed lõket süü-
tama ja looduses šašlõkke
praadima. Selles pole midagi paha,
kuid kui te tuld kasutate, ärge
tehke seda kahjuks endale, teistele
ja keskkonnale. Olge eluslooduse
suhtes ettevaatlikud ja hoidlikud -
statistikast ilmneb, et kevadel kas-
vab oluliselt tulekahjude arv just
suvilarajoonides. Põlev kulu on ka
suurema ohu allikas: kulu kustu-
tada on suhteliselt lihtne, kuid kui
peaks süttima alusmets või turvas,
siis on kuri karjas ja tegemist on
juba tõelise loodusõnnetusega.

Lisaks ülaltoodule ei tohi meie
linna elanikud unustada ka seda, et
päästebrigaadid võtavad tulekahju
kustutamiseks vett linna hüdranti-
dest e vesikutest (veevõtukohta-
dest veevõrgus), see aga tähendab,
et linnaelanikud peavad veekulud
ise kinni maksma. 
Tahaks loota, et minu artikli

mõjul ilmutavad linnaelanikud
enam tähelepanu ühiste problee-
mide vastu ning ei jää ükskõikseks
linnas toimuva suhtes.

Andrei Zarenkov

kulupõletamine 
on tõsine seaduserikkumine
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27 jaanuaril taas Maardu linna-
peaks valitud Georgi Bõstrov on
konkurentsitult pikima staažiga
omavalitsusjuht Eestis. Kolme
kõrgharidust omav Bõstrov asus
Maardu Linnavalitsust juhtima
1994. aastal ning püsis sellel
ametipostil 2013. aastani, mil
temast sai Maardu Linnavolikogu
esimees. Bõstrovi ajastu on väl-
danud 20 aastat ning tema juh-
timisel on Maardu muutunud
tänapäevaseks, arenenud taristuga
ning keskkonnasõbralikuks
17 000 elanikuga Eesti väikelin-
naks, mis omab muljetavaldavat
tööstuspotentsiaali. Maardu oli
suur väljakutse. Bõstrovi linna-
peaks oleku ajal on Maardu tund-
matuseni muutunud. Linn paistab
silma suvise lillerohkuse ja
arvukate skulptuuride poolest.
Vanemad inimesed mäletavad
veel Maardu kohal hõljunud nn
„rebasesaba“, keemiakombinaadi
korstnast väljunud oranži mür-
giste gaaside pilve ja sellega kaas-
nenud hingematvat lehka.
Mäletatakse ka tootmisheitmetest
reostatud järve, kus ujuda polnud
eriti mõistlik. Just sellise morni ja
endassesulgunud asula võttis
Bõstrov kahekümne aasta eest
eelkäijatelt üle. Lisaks reostatud
keskkonnale ja heakorraprob-
leemidele tuli tegeleda ka töö-
tusega, sest keemiakombinaadi
sulgemine jättis paljud linlased
ilma sissetulekuta. Üheksaküm-
nendatel toimunud majanduse
ümberstruktureerimine tabas
Maardut valusamalt, kui nii
mõndagi teist Eesti piirkonda.
Raskusi süvendasid elanikkonna
rahvuslikust koosseisust tu-
lenevad probleemid ja pinged,
millega omavalitsusjuhil tuli
samuti tegeleda. Keskvõimult pol-
nud neil aastatel abi loota. Maardu
sarnastel monoettevõtluskeskustel
lasti ilma igasuguse riigi toeta li-
htsalt hääbuda. Meenutagem siin
Ida-Virumaa mitmete tööstusasu-
late allakäiku või Võhma linna
mandumist Viljandimaal. Sama
saatus oleks vähem aktiivse ja
tegusa omavalitsuse puhul võinud
tabada ka Maardut. Ja siis veel ku-
ritegevus, mis röövkapitalismi
idealiseerivatel üheksakümnenda-
tel kogus hoogu just senistes su-
urtööstuskeskustes nagu
Ida-Virumaa, Tallinn ja Maardu.
Selline oli väljakutse, mille
Bõstrov linnapeana vastu võttis.
Iga nõrgem natuur oleks selle
koorma alla murdunud, ent
Georgi Bõstrov pole allaandja
tüüp. Visa töö, ennastsalgav
pühendumine ja missioonitunne
aitasid tal raskustele vaatamata

toime tulla, liikuda aasta aastalt
eesmärgi poole, milleks oli
kaasaegne, sotsiaalselt tasakaalus-
tatud ja turvaline Maardu, just
selline, nagu tänapäeval näeme.
Muidugi on selles arengus
esinenud tagasilööke. Eelmise
kümnendi lõpus puhkenud majan-
duskriis ei läinud mööda ka
Maardu ettevõtlusest. Majandus-
likest ja poliitilistest põhjustest
tingitud transiidi kokkukuivamine
tõstis töötuse 2010. aastaks reko-
rdilise tasemeni. Olukorra nor-
maliseerimine jäi taas valdavas
osas kohaliku omavalitsuse
kanda. Tuli rakendada kiireid
meetmeid ettevõtluse elav-
damiseks, luua pind in-
vesteeringute soodustamiseks,
leida võimalused tööpuuduse
leevendamiseks. Paljus aitasid
negatiivseid arenguid pidurdada
Maardu linnapea isiklikud kontak-
tid ja oskus leida koostööpart-
nereid nii Eestist kui raja tagant.
Täna on Maardus tööpuudus riigi
madalamaid. Ja pole ka imestada,
sest linnast liigub läbi
kolmveerand Eesti naftatransi-
idist, Muuga sadam on aga Lääne-
mere üks suurimaid
kaubaveokeskusi. Kui siia lisada
veel kümned logistikafirmad, Iru
elektrijaam ja eriti viimastel aas-
tatel linna lisandunud teenindus-
ja kaubandusettevõtted, saab sel-
geks, milline on Maardu potentsi-
aal. Sellist edu poleks saavutatud
ilma kohaliku võimu et-
tevõtlussõbraliku poliitika ning
avatud välissuhtluseta, mille
poolest Maardu annab silmad ette
nii mõnelegi märksa suuremale
keskusele. Maardus on hea elada.
Kui uurida maardulastelt, kuidas
nad on rahul linna arenguga, ku-
uleb valdavalt positiivseid vastu-
seid. Kiidetakse heakorda,
sotsiaalsüsteemi, arenenud infra-
struktuuri. Linnavõimu kohta
ütleb palju ka fakt, et Maardus on
tagatud igale lapsele lasteaiakoht.
Vähesed omavalitsused saavad
sellega kiidelda. Lasteaiakohtade
olemasolu ja head haridust
pakkuv kohalik kool on aga need
plussid, mis annavad noortele jul-
guse just Maardusse kodu rajada.
Need on investeeringud tulevikku,
mille eest Georgi Bõstrov on seis-
nud hea nii linnapea kui volikogu
esimehena. Kogenud juhina
mõistab ta, kui oluline on panus-
tada haridusse ja noortesse. Lin-
lased hindavad oma kodupaika.
Muidugi leidub alati ka neid, kes
otsivad põhjust virisemiseks. Lin-
laste hulgas on Maardu meer si-
iski vaieldamatu autoriteet, seda
enam leidub Bõstrovi kriitikuid

konkureerivate poliitikute hulgas,
keda hirmutab tubli ja tööka lin-
napea populaarsus. Bõstrovi pikas
ametiajas püütakse näha autori-
taarsust, mitte linlaste aastaküm-
neid püsinud usaldust andeka ja
vastutustundliku juhi vastu. Kuid
nagu on tõestanud kohalike
omavalitsuste valimised, siis in-
imesed usuvad linnapead, kellel
on jätkunud kangekaelsust mitte
ühineda suurte parlamendierakon-
dadega, vaid kes on hoidnud läbi
aastate oma sõltumatut joont.
Kindlasti oleks Bõstrovil kergem
tõrjuda poliitilisi rünnakuid mõne

võimuerakonna liikmena, kes on
populaarsele linnapeale kindlasti
teinud ettepanekuid liitumiseks.
Aga Bõstrov on selleks liiga ise-
seisev, et end mugavuse nimel
müüa, liiga aus, et teha midagi
vaid ajutise edu nimel. Teda
panevad tegutsema linnarahva
huvid, mitte poliitiline krediit.
Ehk tuleb just julgusest iseendaks
jääda otsida Bõstrovi õnnestumise
valemit, aga ka selle innukuse
põhjusi, millega on teda püütud
avalikkuse silmis diskrediteerida.
Juuksekarva lõhki ajades püüavad
oponendid leida linnajuhtimises

kasvõi pisemaidki vigu ja kui
demagoogilistest süüdistustest
väheks jääb, kutsutakse appi
Keeleinspektsioon, kuigi Maardu
linnapea oskab iga linlasega,
vaatamata rahvusele, ühise keele
leida. Ometi peavad ka kõige
tulisemad kriitikud tunnistama, et
Maardu areng on olnud mulje-
tavaldav. Kahe aastakümnega on
mornist keemikuteasulast saanud
kaunis linn, mida uhkusega oma
koduks nimetatakse. Maardul on
tulevikku! 

EDUARD TANVEL

Georgi Bõstrov – 
pikima staažiga linnapea Eestis 

Maanteeamet sõlmis 2015. aasta jaanuaris lepingu
Kroodi viadukti valmis ehitamata osa projekteerimi-
seks ja ehituseks. Töövõtjaks on Lemminkäinen Eesti
AS. Projekti eesmärk on lõpetada poolelioleva via-
dukti ehitustööd ja suunata liiklus Vana-Narva maan-
tee pikenduse abil Kombinaadi tänavale ning
likvideerida Vana-Narva maantee raudteeülesõit ja
sellega seotud ringteega lahendatud ajutine liiklus-
korraldus üle Peterburi maantee viival Maardu via-
duktil. Aktiivse ehitustegevusega plaanib Töövõtja
alustada märtsikuu jooksul ja tööde lõpp on planeeri-
tud septembrisse. Viadukti kogupikkus saab olema

186,8 meetrit, puudu oleva lõigu pikkuseks on 127,6
meetrit. Ehituse käigus rajatakse veel 5 vahesammast,
millele toetatakse kandvad eelpingestatud talad ja ta-
lasid ühendav monoliitsest raudbetoonist plaat. Tee
laiuseks viaduktil on projekteeritud 10,2 meetrit. Via-
dukti lõunapoolsesse serva rajatakse ka sõiduteest
piirdega eraldatud kolme ja poole meetri laiune
kõnni- ja jalgratta tee. Töövõtja palub kõigil antud
piirkonnas liiklejatel olla ettevaatlik ja kannatlik seo-
ses ehitustranspordi liikumisega objektile.

Allikas: www/maardu.kovtp.ee

kROODI VIADukT SAAB
VALMIS SEPTEMBRIS



Anatoli Grozdov
Maardu linna elanik

Oma iseloomu poolest olen ma tead-
mishimuline ning püüan hoida ennast
arengutega kursis. Ma loen regulaar-
selt ajakirjanduslikke väljaandeid, va-
hetevahel heidan pilgu Internetti.
Minu erilist tähelepanu aga pälvivad
artiklid, milles on juttu meie linnast. 

Ma olen väga nördinud, kui Maardut
ei esitata sellisena, milline see tõeli-
selt on, vaid moonutatud kujul, või
kirjeldatakse vastavate oopuste auto-
rite poolt pahatahtlikult tumedates
toonides. Viimasel ajal on mul pähe
istunud mõte, et sellised mustavaid ar-
tikleid on hakanud ilmuma palju tihe-
damini kui varem, näiteks üsna hiljuti
autoritandemi „Margarita Kornõševa
& Vladimir Degtjarenko“ sulest. On
raske öelda, milles peitub selle kirju-
tava „ühenduse“ tekkimise tõukemo-
tiiv (Kornõševa on korrespondent ja
kuulub portaali Delfi juhtliikmete
hulka, Degtjarenko on aga, nagu tuleb
välja, siia ära eksinud härra Kohtla-
Järvelt, kes mingil teadmata viisil
imbus majavammina Maardu linna-
volikogusse saadikuks). Kuid vist po-
legi eriti oluline teada, mis neid
inimesi teineteisele lähedaseks teeb,
oluline on mõista, milleks on neil tar-
vis jäärapäise sihikindlusega laita
meie linnas kõike, mille üle Maardu

päriselanikud on õigustatult uhked ja
millest nad lugu peavad - puhtus,
kord, linna elukorralduse lahutamatud
atribuudid, mis teevad linna omanäo-
liseks ja milleta linn muutuks hallide
isikupäratute majade korratuks kogu-
miks, räpaste tänavate, auklike teede
ja jalakäijaradadega, ja vahelduseks
umbrohtunud lagendikega. Kujutage
endale ette tänapäeva Maardut ilma
paljude hoolitsetud muruplatsideta,
laste mänguväljakuteta, skulptuuri-
kompositsioonideta, sädelevate pursk-
kaevude ja valgusküllaste
äraremonditud majadeta; see oleks
täiesti teistsugune linn, sellisena nä-
gime Maardut 25 – 30 aastat tagasi.
Need, kes mäletavad ja on kasvõi
kuulnud tollastest aegadest võivad
võrrelda ja teha seejärel oma valiku.
Mina aga valin pikalt mõtlemata,
nagu seda tõenäoliselt teevad ka pal-
jud teised maardulased, praeguse
Maardu ja astun välja selle eest, et ko-
halikud ametivõimud ei muudaks
oma traditsioonilist pikki aastaid hoi-
tud orientatsiooni linna arengule ja
õitsengule, et linn oleks veel puhtam
ja heakorrastatum, et noored pered
sooviks siin elada, sünnitada lapsi ja
neid kasvatada ja et iga siiasõitnud
inimene sooviks Maardut nähes siia
elama jääda.

Aga mida siis kirjutavad nimetatud
autorid (nähtavasti inimesed, kellele
Maardu saatus üleüldsegi korda ei
lähe)? Nad väidavad kategooriliselt,
et linna juhtkond laristab sihipäratult
määratuid eelarvelisi summasid just
sellele, mis paneb meie linna riigi ilu-
saimate linnade hulka. Nad teevad
uduseid vihjeid mingisugustele mõt-
tetutele kulutustele ja isegi kuritarvi-
tustele, seejuures konkreetseid fakte
mainimata. Ja mis meile siis paku-
takse? Pakutakse väga lihtsat ja kõige
populistlikumat maksumaksja vahen-
dite kulutamise viisi -  pillutada raha
sotsiaalsete objektide vahel, vaeste ja
väetite vahel, nii et „Kellel janu on see

tulla saaks, juua eluvett ilma hinnata“,
teiste sõnadega killustada munitsi-
paalraha tillukesteks osadeks ja panna
asi suure kella külge – määrida mett
mokale kolmele tuhandele linnaelani-
kule väikeste rahaliste kinkide näol. 

Pole midagi öelda, väliselt näeb see
välja väga ülla ja ahvatleva ettepane-
kuna. Ma pole ka ise jõukas ja võtaks
tänuga vastu ootamatu ja meeldiva li-
salaekumi pere eelarvesse. Võib ar-
vata, et sellise otsuse aktsepteeriks
enamik linna elanikkonnast tänuga.
Kuid minu nägemuse kohaselt teevad
nimetatud autorid kavala arvestuse
just inimeste normaalsele soovile
elada rikkamini ja paremini. 

Kuid kujutame nüüd endale reaalselt
ette, et nii olekski juhtunud. Eelarve,
mis moodustub meie ühiste pingutus-
tega jagatakse pirukana meie endi
vahel ära, kusjuures rikkamad ei saa
loomulikult midagi (nad ei vaja toe-
tust), kuigi just nendelt tuleb suurem
osa maksutulust. Edasine stsenaarium
aga on järgmine: me sööme ausameel-
selt ära ja joome kohusetruult maha
kogu saadud toetuse, lõdvestame kõri
pitsitavat võlgade ja krediitide sõl-
must, tõmbame kopsudesse «sõõmu
karget õhku» ja 2-3 kuu möödudes
(kauemaks munitsipaalvahenditest ei
piisa) seisame samasuguse lõhutud
küna ees. Aga selle aja jooksul linn,
mis on jäetud võimaluseta normaal-
selt toimida ja areneda, hakkab aegla-
selt, kuid vääramatult känguma ja
jääb lohakile. 2-3 aasta möödudes pä-
rast eelarve planeerimise jaotus-hea-
tegevusliku süsteemi juurutamist pole
ilusast Maardust enam jälgegi järel, -
alles on vaid selle kummitus. Me naa-
seme ajastusse, kui linnal oli stabiil-
selt halb tagamaa-alevi reputatsioon
ning sellest püüti kaugelt mööda sõita,
aga sinna elama asumine ei saanud
kellelgi isegi mõttesse tulla. 

Need, kes tihti sõidavad Eestis ringi
on kindlasti näinud sarnaseid linne ja
asulaid, kes polegi suutnud kümnete

aastate jooksul jalule saada, kus võib
näha purunenud akendega mahajäetud
maju, ettevõtete varemeid, lohakil
parke ja võsastunud ilupuiestikke mä-
danenud pinkide ja kummuli kukku-
nud tänavavalgustuse postidega.

Tekkib täiesti õigustatud küsimus:
kas me soovime kõike seda Maardu
jaoks vahetuskaubana kahtlaste aju-
tiste hüvede eest, mida meile sala-
mahti pakuvad äsjailmunud Maardu
eestkõnelejad? Mina isiklikult teatan
veendunult: - ei, seda ma ei taha, kuna
olen kõik selle juba üle elanud ja
kõike seda näinud. Ütlen ’ei’, kuna
Maardus elavad koduselt ja mugavalt
minu pere, sõbrad ja tuttavad, kuna ar-
mastan oma linna, jalutan meeleldi
selle parkides, alleedel ja värskelt nii-
detud murul, naudin selle hoolitsetud
lillesõõride ilu ja korralikult pügatud
puude kujundust. Seda ei vaheta ma
kunagi efemeersete hüvede vastu,
mida tõotavad meile mesikeelsed kõr-
valised vaatlejad, kelle eesmärgiks on
keegi seadnud sisendada meile rahu-
olematust linnavõimude tegevusega,
meelestada meid protesti lainele ja
õhutada meid juhtkonda vahetama. 

Sellest aga küsimus: keda kelle vastu
vahetada? Kriitikud jätavad teadlikult
sellele küsimusele vastamata, kuid an-
navad meile mõista: kui kõik on hal-
vasti ja pole nii nagu vaja, tuleb
esialgu praegustest võimudest vaba-
neda, uued võimurid aga ilmuvad
aega viitmata platsi, nemad teevad
kõike õigesti, see tähendab teisiti. 

Ma olen maa peal juba mitmeid
kümnendeid elanud ning olen paha-
tihti täheldanud, kuidas toimuvad nn
vaiksed «sametpöörded», kuidas üles
köetud innustunud inimesed, uskudes
libaideid ja petlikke lubadusi on reso-
luutselt ja pikalt mõtisklemata saavu-
tanud valitseva riigikorra vahetuse.
Kui püüdkem meenutada, kui mitmel
korral on sellised muutused kaasa too-
nud heade mõtete ja helgete ideede ke-
hastumise?... Kas pole mitte palju

elulisi näiteid selle kohta, kus rahva ül-
lameelne vihapuhang on sumbunud
murdunud lootuste aherainesse, veel
suuremate kaotuste ja pettumustega …
Vastates neile küsimustele eelistan

ma alati ammutada tuge rahvatarku-
sest, mis kuulutab et «paati ei tohi kõi-
gutada» (nagu meile Läänest soovitati
Gorbatšovi ümberreastamise poliitika
ajal), samuti et «vana sõber on parem
kahest uuest».

Ma ei soovi kellelegi oma arvamust
peale suruda. Igaühel meist on tark
pea otsas ja oma rikas elukogemus ja
seetõttu näeb igaüks maailma läbi
oma prisma ja tunnetab ümbritsevat
maailma oma vaatenurga alt. Siiski
julgesin ma oma nägemuse avalikult
välja ütelda lootuses äratada inimestes
soovi kaasa mõtelda ja mõista nende
isikute varjatud eesmärke, kes määri-
vad meile pähe oskuslikku propagan-
dat ja eeskujulikult kokkumonteeritud
paljastava kriitika sortimenti. Mõel-
gem koos, kes ja mis seisab nende
paljastajate taga. Kellele on kasulik
ühtejärge diskrediteerida Maardu
juhtkonda linnaelanike silmis, külva-
tes kasvava rahuolematuse ja usalda-
matuse seemet? 

Lõppude lõpuks aga anname endale
vastuse lihtsale küsimusele: Milleks
meile seda üleüldse vaja on?
Ja kuna me oleme tõesti millegagi

rahuolematud ja soovime midagi pa-
remaks muuta, kas poleks lihtsam
minna linnavalitsuse vastutavate
ametnike juurde või linnavolikogu
saadikute juurde, kus võib avatud
vestluse käigus ja rahuliku mõtteva-
hetuse vormis välja ütelda oma mured
ja soovid. Kas tõesti on see halvem
kui ülekohut südames koguda ja mit-
mekordistada, salamisi klatšida, pai-
sutada ja edasi rääkida kuulujutte, mis
on spetsiaalselt fabritseeritud, ida-
nema pandud ja pikeeritud linnaelu
aluste õõnestamiseks, kuulujutte,
mille on sünnitanud kahtlased allikad
kahtlastel eesmärkidel …
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Isiklik arvamus

«Ma olen Maardusse armunud, aga Teie?»

Viimasel ajal on mõned massiteabe

elektroonilised vahendid ja trükiväl-

jaanded vallandanud Maardu ja selle

linnapea aadressil kriitikalaine. See-

juures väidavad nimetatud materja-

lide autorid, et nad edastavad

maardulaste eneste arvamusi ja valit-

sevat meeleolu. Maardu Panoraami

toimetus püüdis olukorras selgust

saada ja viis selleks läbi linnaelanike

kiirküsitluse, et mida nad mõtlevad

massimeedia negatiivsetest väljaaste-

test Maardu ja selle juhtkonna vastu,

samuti mida inimesed ise oma linnast

räägivad. 

Ja mida siis linnaelanikud meie kor-

respondendile ütlesid:

Andrei (44)
Mulle satuvad harva silma sellised

eitava hoiakuga artiklid, kuna ma ei
loe süstemaatiliselt meie pressi. Kui
ma näen objektiivset kriitikat, siis
suhtun sellesse rahulikult: puudusi on
kõigil – vaid need, kes midagi ei tee
ei eksi. Kuid Maardu juhtkond töötab
normaalselt ja meie linn on ažuuris,
mulle igal juhul meeldib siin elada ja
töötada.
Pille (67)
Olid ajad, kui ma ise olin vahel nör-

dinud Maardus väljakujunenud asjade
käigust. Mäletan, kui käisin linnava-

litsuses, kirjutasin kaebusi ja isegi
skandaalitsesin. Bõstrovi ametiajal on
paljud asjad muutunud paremuse
poole, väga palju on ära tehtud olme-
teenuste osas, linna heakorrastusel,
kaubanduse edendamisel. Muidugi ta-
haks ju alati, et kõik oleks veelgi
parem, selleks on nii tingimused kui
ka võimalused olemas. Kuid sellisel
viisil Maardut ja meie linnapead
maha teha on ebaõiglane ja suisa vale.
Siin on midagi kahtlast teoksil, selle
taga seisavad mingid välisjõud, kel-
lele Bõstrov ei meeldi või kellel ta tee
peal ees seisab.
Raissa (31)
Ma olen Maardus vaid paar aastat

elanud, kuid ma kolisin siia üle omal
soovil täiesti teadlikult. Siin oli juba
ammu elanud minu onutütar ja ma
olin temalt Maardu kohta vaid head
kuulnud. Ma veendusin ka ise oma
silmaga, et linn on hästi sisse seatud
ja olme heas korras, pole probleeme,
mis raskendavad elu ja mida tavaliselt
aastate viisi ei lahendata. Rünnakud
Maardu ja Bõstrovi vastu on mulle

täiesti arusaamatud, veelgi enam kui
kirjutatakse, et elanikud astuvad meie
linnapea vastu välja ja kavatsevad ha-
kata allkirju koguma petitsioonile,
kus nõutakse tema tagandamist. Bõst-
rov on tõesti juba aastates juht, kuid
minu arvates ei sega see tal linnama-
jandust hästi juhtida. Siin ongi tege-
mist juhtumiga, mille kohta
vanarahvas ütleb: «Vana hobune vagu
ei riku».

Dmitri (29)
Ausalt öeldes annaks ma molli sel-

listele ajakirjanikele, kes kõike maha
teevad ja kritiseerivad, et nad ei pek-
saks segast, ei ajaks jebeeni ja ei hul-
lutaks inimesi. Selletagi pole elada
lihtne, siin aga valavad paberimääri-
jad veel õli tulle. Probleeme on kõik-
jal, mitte ainult Maardus. Kuid meil
püütakse neid kasvõi kuidagigi lahen-
dada, mujal on asjad hullemad. Mil-
leks siis teha kärbsest elevanti ja
kirjutada õudustest, mida pole ole-
mas. Ma mõtlen et selliseid artikleid
kirjutatakse, et häälestada linnaela-
nikke juhtide vastu. Kellelgi on vaja

lahkhelisid ja võimuvahetust. Kuid
see on tühi ja rumal ettevõtmine, mi-
dagi ei tule neil välja.
Ilmar (55)
Ma elan Muugal, juba umbes viis-

teist aastat. Varem tunnetasime me
vaevalt, et kuulume Maardu alla,
kõike tegime ise ning omavalitsusele
ei lootnud. Nüüd on asi hoopis teine.
On silmanähtav, et linna juhtkond on
asunud piirkonna territooriumi põhja-
likult heakorrastama. Pidevalt tehakse
midagi: remonditakse teid, korista-
takse lund, niidetakse rohtu, kommu-
nikatsioone vahetatakse välja ja
rajatakse uusi. Ilmusid supermarket
«Maxima ХХ», uus hubane kohvik,
aga peamine – üle kogu Muuga on
ehitatud jalakäijate teed, mis on väga
mugavad patseerimiseks. Ka ühis-
kondlik transport toimib tõrgeteta
vastavalt sõiduplaanile. Seega pole
meil millegi üle kaevata. Aga otsitud
ja kunstlik kriitika on tühja tuule tal-
lamine. Meie aga elame siin, Maar-
dus, mitte kusagil luulude maal, ja
seetõttu näeme selgelt, kus räägitakse

tõtt ja kus punutakse valesid.
Jelena (17)
Ma olen Maardus sündinud ja üles

kasvanud, minu vanemad on siin ela-
nud umbes 30 aastat. Meie perel pole
kunagi tulnud mõtet siit linnast lah-
kuda, kuigi selliseid võimalusi on
olnud.

Mul on Maardus kõik: kool, sõbrad,
sport, kiindumused … Ma sõidan
isegi Tallinnasse mitte sagedamini kui
vaid kaks korda kuus, - lihtsalt puu-
dub vajadus. Teine asi on see, et meil
pole kõrgkoole ja tehnikume, kuid ku-
hugile tuleb tingimata õppima asuda,
praegu ei saa hariduseta kuidagi hak-
kama. Kuid pärast õpingute lõppu on
mul kavatsus Maardusse tagasi pöör-
duda, peamine on siin erialast tööd
leida. Kui Maardu kohta räägitakse
või kirjutatakse igasuguseid totrusi,
on mul kahju, kuna need inimesed,
kes nii kirjutavad ei tunne meie linna,
ja ma soovin, et Eestis tuntaks Maar-
dut sellisena, milline see tegelikult on
– ilus, puhas ja hubane. Mõtlen, et me
ise peame kirjutama tõtt, veelgi enam
peavad seda tegema Maardu ameti-
võimud, ja me ei tohi jätta tähelepa-
nuta, kui linna ebaõiglaselt, igasuguse
põhjuseta sõimatakse ja luuakse
Maardust moonutatud kujutlus.

LINLASED LINNAST
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Vladimir Ivanovitš (84)
See on täielik nurjatus, näha selliseid kallale-

tunge meie Maardule. Ja kes seda teevad? – ini-
mesed, keda miski meie linnaga ei seo. Nad
võtavad endale julguse heietada, anda hinnan-
guid ja levitada trükisõnas oma arvamust üle
kogu riigi. Kummaline, et meie juhtkond vaatab
sellistele publikatsioonidele läbi sõrmede. Minu
arvates ei tohi vaikida, vaid tuleb anda vastu-
löök igale artiklile, milles Maardut kuritahtlikult
maha tehakse. Meie linnapeal Georgi Bõstrovil

ei kõlba vaikides teenimata solvanguid alla nee-
lata, vaid tal tuleks ülekohtuseid karistada. Pole
võimalik, et puuduvad seadused, mis kaitsevad
inimlikku au ja väärikust  häbematute laimavate
väljaastumiste eest. On vaja leida üles vastavalt
paragrahvid ja kohtu korras õiendada arved pa-
hausklike kirjatsuradega. Muidu tuleb nii välja,

et kõik jääbki õhku rippuma, mis annab julgust
jõhkarditele, kes on minetanud südametunnis-
tuse ja moraali. 
Lugupeetud lugeja!
Meie ringküsitlus ei pretendeeri täielikule ob-

jektiivsusele, kuna küsitletute hulk ei anna lõp-

likku pilti arvamustest ja hoiakutest, mis

linnaelanikel on. Kuid isegi nende 7 erinevas

vanuses maardulase vaated, kes pole omavahel

kuidagi seotud, võimaldavad teha teatud järel-

dusi selle kohta, et skandaalsete, teiste linnade

massimeedias ilmunud publikatsioonide ja pal-

jastuste autorid pakuvad pehmelt öeldes kõvasti

üle, kui nad kujutavad Maardut ja selle juhte

mustades toonides. Kuidas aga vastu võtta

nende valimatut kriitikat, selle üle peab igaüks

meist ise otsustama.

LINLASED LINNAST

LINNA ELu

Järgneval neljal aastal aitab Euroopa abi-
fondi toiduabi jagada Eesti Toidupank. Toi-
duabi hakatakse jagama kaks korda aastas.

Märtsi lõpust maikuu teise pooleni saavad
toiduabipaki jaanuaris ja veebruaris toimetu-
lekutoetust saanud inimesed ning need, kelle
sissetulek pärast eluasemekulude maha arva-
mist ei ületa kehtestatud toimetulekupiiri roh-
kem kui 15%. Samuti saavad toiduabi
kodutute öömajades viibivad elukohata ini-
mesed.

Oktoobri teisest poolest detsembri teise poo-
leni jagatakse toiduabi augustis ja septembris
toimetulekutoetust saanud inimestele ning ka
neile, kelle sissetulek pärast eluasemekulude
maha arvamist ei ületa kehtestatud toimetu-
lekupiiri rohkem kui 15%. Samuti saavad toi-
duabi kodutute öömajades viibivad elukohata
inimesed.
Toidupangad ise ei otsusta, kes abi saavad -

toidu jagamine toimub sotsiaalministeeriu-
milt saadud nimekirja alusel.

Millest toiduabi koosneb?

Toiduabipakk koosneb 15 kg toiduainetest,
mille hulgas on erinevaid kuivaineid, toidu-
õli, suhkrut ja konserve. Ühele inimesele
mõeldud toiduabi pakis on:
Toiduabi jagamine Maardus
EL toiduabi Maardus toimetulekutoetust

taotlenud isikutele väljastatakse isikut tõen-
dava dokumendi alusel Tallinna Toidupanga
Maardu jaotuspunktis, Veeru 6 juurdeehitus
15.04, 22.04, 29.04, 6.05, 13.05, 20.05 kell
15-19.
Kui Teil puudub võimalus nimetatud päeval

kaubale järele tulla, võite volitada ametliku
esindaja toiduabi välja võtma. Volitus peab si-
saldama volitatud isiku nime ja isikukoodi
ning volitatava isiku nime ja isikukoodi.
Kaup väljastatakse volitatud isiku isikut tõen-
dava dokumendi alusel.

Täiendav info: www.toidupank.ee/euroabi
Küsimuste korral võib pöörduda kas kohaliku
toidupanga esindaja või vabariikliku koordi-
naatori poole

Kohaliku toidupanga esindaja: Tiina Kihu-
lane, tel 58117012 (sms),
tiina.kihulane@gmail.com (e-kiri)

Toidupanga ELi toiduabi jagamise koordi-
naator: Kerttu Olõkainen, kerttu@toidu-
pank.ee
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EuROOPA LIIDu TOIDuABI JAGAMINE 
VÄHEkINDLuSTATuD PEREDELE

Ametivisiit sõpruslinnast
Neljapäeval 19. märtsil 2015. aas-

tal külastas Maardu linnavalitsust
ametivisiidiga Gennadi Pavlovski,
meie Ukraina sõpruslinna Iljitševski
(Odessa oblast) aselinnapea. Maardu
ja Iljitševski suhted põhinevad pika-
aegsel sõprusel ja majanduslikul
koostööl. Hariduselt energeetik, tun-
dis külaline esmajärjekorras huvi
linna kommunaalettevõtete töö vastu
ja soovis teada, kuidas linna varus-
tatakse elektrienergia, vee ja küttega.
Teda huvitas ka meie tänavavalgus-
tuse toimimine.  

Delegatsioon Valgevenest
Reedel 20. märtsil 2015. aastal võttis

Maardu vastu külalisi Minskist, meie
sõpruslinnast.  Delegatsioon koosnes
koolijuhtidest, koolieelsete asutuste juh-
tidest ja Minski linna Frunze rajooni ad-
ministratsiooni esindajatest. Minsk on
Valgevene pealinn. Külalisi huvitasid
haridussüsteemi ja õpetamismetoodika
erisused Maardu koolides ning lasteae-
dade töö. Visiiti mahtusid linnavalitsuse,
gümnaasiumi, koolide, lasteaedade, pü-
hakoja külastused ja ka jalutuskäigud
mööda linna. Vaba aja keskuses esinesid
külaliste ja Valgevene Vabariigi saat-
konna esindajate ees lühikese ühiskont-

serdiga Maardu Valgevene kultuuriühendus «Jalinka» ja Maardu muusikakool. Delegatsiooni juhtis
Jelena Filipovitš – Minski linna Frunze rajooni administratsiooni asjadevalitseja. Saadud muljete kohta
jätsid külalised järgmise kande linna külalisteraamatusse: «Lugupeetud sõbrad! Täname teid võimaluse
eest näha teie maad, tutvuda linna traditsioonide ja ajalooga. Suur tänu lahke vastuvõtu, südamlike
kohtumiste ja sooja suhtumise eest. Edu teile, lugupeetud kolleegid, loodame, et meie sõprus tugevneb
riikide, haridussüsteemi ja inimlike suhete hüvanguks».

Reportaaž ja pildid ALEKSANDRA GUSEVA
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Maardu vaba aja keskus:
kuidas ilmestub selle 

tegevus?
Selle üheainsa küsimuse esitasime me Jelena Jegorovale

–Maardu vaba aja keskuse administraatorile. 

Vastus: Kultuuri- ja teabekeskus, aga samuti selle all-
üksus Vaba aja keskus elavad sisuküllast kultuurielu. Ai-
nuüksi möödunud kuu jooksul viidi läbi 10 üritust
linnaelanikele ja linna külalistele. Üritused olid eritahu-
lised ning ei sarnanenud teineteisega. Nende hulgas oli
kaks loomingulist õhtut ja samuti kohtumine veterani-
dega, kus neid autasustati juubelimedalitega. Me võtsime
veel vastu delegatsiooni Valgevene sõpruslinnast Min-
skist. Sel puhul andis Maardu Valgevene ühing «Jalinka»
kontserdi. Toimus samuti Vene kultuuriühingu klassika-
lise muusika kontsert. Linna elanikele viidi läbi loengud
korteriühistute töö kohta, mille organiseeris Maardu lin-
navalitsus. Loenguid lugesid õigusmagistrid Valeria Štšer-
bakova ja Erika Šoller. Märtsikuul planeeriti ja viidi läbi
kaks kunstinäitust. Praegu, aprillis üleval olev näitus tu-
leks eraldi välja tuua. Maalide autor on meie linna elanik
taidluskunstnik Sofia Tažiahmjatova. Tema maalid, kül-
lastatud eredast kiirgavast positiivsest energiast on vääri-
kaks kaunistuseks meie saalile ning neile on linlased
andnud kõrge hinnangu. 

Ma ei hakka loetlema kõiki üritusi, mis vaba aja kesk-
uses on läbi viidud, kuna praktiliselt kõigist neist jutustab
ka Maardu Panoraam. 
Meie, keskuse töötajate tegevuse juhtkirjaks on: «Esi-

mese mulje tekitamiseks ei saa olla veel üht võimalust».
See kohustab kultuuri- ja teabekeskust viima kõik üritu-
sed läbi kõrgel tasemel. Me soovime südamest luua lin-
lastele ja meie linna külalistele, kes astuvad nende seinte
vahele, erilise õhustiku. 

Lugupeetud maardulased! Vaba aja keskuses olete te
alati soovitud külalised!

Jälgige eelkuulutusi, pöörake tähelepanu teatistele ja
reklaamile. Teadke, et siin oodatakse teid!

Intervjuu kirjutas üles Aleksandr Gusev

Möödunud aasta 25. septembril
lahkus meie hulgast tuntud laulja
Jaak Joala, keda tunneb hästi nii
eesti- kui ka venekeelne publik.

Jaak Joala sündis 26-ndal juunil
1950. aastal Viljandis. Tema vane-
mad olid samuti muusikud: ema
Helgi Ridamäe oli tuntud kui muu-
sikalektooriumide korraldaja, isa
Arno Joala oli laulja ja tegutses hil-
jem tervendajana. J.Joala muusiku-
tee algas flöödiõpingutega
Muusikakeskkoolis ja hiljem Tal-
linna Muusikakoolis. Laulmist õppis
ta Eesti Riikliku Filharmoonia
juurde loodud estraadistuudios. 

Alates 1966. aastast mängis ta
flööti ja laulis ansamblis “Kristal-
lid”, hiljem esines ta koos ansamb-
litega “Virmalised”, “Radar”,
“Lainer” ja “Kollane allveelaev G”.
Ta mängis peaosa filmis “Teisikud”.
Hiljem, laulmisest loobunud, osales
ta laulukonkursside žüriides ning
töötas raadios saatejuhina. Lisaks
õpetas ta noori lauljaid ka Tallinna
G.Otsa nimelises muusikakoolis. Ise
Joala teadaolevalt muusikat kirjuta-
nud pole, kuid paljud eesti heliloojad
nagu K.Kikerpuu, U.Naissoo,
O.Ehala, A.Oit ja R.Rannap on kir-
jutanud oma parimad lood temale
esitamiseks.

Jaak Joala viimane ülesastumine
lauljana leidis aset 1996. aasta suvel,
kui ta andis kontserte üle Eesti koos

Ivo Linna ja Tõnis Mägiga.
Idee korraldada Jaak Joala mäles-

tuskontsert pakkus välja Maardu
Kunstide Kooli lauluõpetaja Marit
Jalakas. See oli hea võimalus pak-
kuda muusikalist elamust koolirah-
vale, lapsevanematele ja teistele, aga
samas ka meie viis armastatud laul-
jale, kelle tervist ja isiklikku elu on
viimasel ajal põhjendamatult palju
lahatud, igavest rahu soovida. 

Kontsert toimus Maardu Kunstide
Koolis 12. märtsil kell 17.00. Laul-
jatest astusid üles Tuule Ingel, Laura
Kuur, Anastassia Iljina, Diana Bon-
dar ja Nadežda Dobõševa. Ning
muidugi ka Marit Jalakas, kes saatis
kõiki õpilasi klaveril. Kõlasid Arne
Oidi “Kaks kuukiirt mu toas”, M.Ti-
bari “Küll on päeval pikad rajad”.
Esitati ka kaks venekeelset laulu,
üks neist “Areen” filmist “Teisikud”.

Kontserti jäid lõpetama A.Oidi
“Unustuse jõel” ja “Suveöö” ning
Raivo Tammiku “Öölaul”. Kolmes
viimases laulus mängis kaasa ka
õpetajate ansambel: Andres Maa-
mees flöödil, Jekaterina Kadotšni-
kova ja Ly Lääne viiulitel ning Lev
Paronjan tšellol. Olgu siinjuures veel
lisatud, et J.Kadotšnikova ja L.Pa-
ronjan on Eesti Raadio Estraadior-
kestri endised mängijad ja esinenud
koos paljude eesti lauljate, sealhul-
gas ka Jaak Joalaga.
Kontserdi sõnalise osa eest mõlemas
keeles hoolitsesid õpilased Nadežda
Dobõševa ja Karina Šorohhova.
Teame, et nii esitajad kui ka publik

jäid kontserdiga rahule. Loodame
anda ja saada jätkuvalt uusi muusi-
kaelamusi.

Ly Lääne,
Maardu Kunstide Kooli õpetaja

JAAk JOALA MÄLESTuSkONTSERT
MAARDu kuNSTIDE kOOLIS

60-aastased
SELIVANOV ALEXEY
LEŠKOVA OLGA
RETSNIK JELENA
GRIŠKOVETS LJUBOV
ŠOTIK LEONID
SAMOTKO MYKOLA
KÜLMASU ANNELI
SHUMYAKOV ALEXANDER
TOOMIK ÜLLE
TUHTAJEVA VALENTINA
LIPP AILI
LUKHMANOV YURY
ŠEVTŠENKO NIINA
LUSHNIKOVA NATALIA
SLEPOV VLADIMIR
DEREVYANSKIY VASILY
NEVOLIHHINA LJOLJA
IVANOV VLADIMIR
SOOTAMM ENN
SELIVANOVA GALINA

65-aastased
SEPP ELVIRE
RANNAK MARIJAM
BOITŠENKO LJUDMILA
ERMAKOV VYACHESLAV
ABATUROVA VALENTINA
SIZOVA SVETLANA  
ŽUROVA LJUDMILA  

MORAR VALENTINA  
RÄSTAS ALEFTINA  
BERG AIVE  
BEEK RENALTIINA  
OVSJANNIKOVA VALENTINA  
JAGNJONKOVA NADEŽDA  
SHPILEVA LIUDMILA  
ALHIMOVITŠ VIKTOR  
NIKOLAJEVA TÜÜNE  
VASSILJEV VJATŠESLAV  
ROHTMETS VALENTINA  
PAVLOVSKAJA GALINA  

70-aastased
GLUBOKOV MARK  
RÜSTERN ANNE  
ÕITSPUU AIN  
SANDUL JELENA  
TKATŠOVA JEKATERINA  
LOSSEVA LJUDMILA  
SOKOLOVA RAISA  
KAAR MAILA  

75-aastased
PIASETSKYI VOLODYMYR  
VOHU ILME  
CHEREDNIK ALEXEY  
ZUJEVA NADEŽDA  
MURAVEIKO JELENA  
VILEPILL MAIE  

KRAVTŠENKO ALEKSANDRA
BUKHTINA VALENTINA
SUDARIKOV STANISLAV
SELONEN EMILIA

80-aastased
PAŠKOVA MARIA
KRISTIAN TOOMAS-ENDEL
GUSEV MIKHAIL
VOROPAI ANATOLII
DUNETS OLEG
ANTONIV LJUBOV

85-aastased
ŠIMKOVIC` MARIJA
SAMULSKAJA VALENTINA
BUCHINA GALINA

90-aastased
FURS NADEŽDA  

81-aastased ja vanemad
TŠIŽOVA ALEKSANDRA  
SKORIKHINA GALINA  
ARSENTIEVA LARISA  
IVANOVA NIINA  
TIKHOMIROVA NADEZDA  
ROOSIMAA AUGUSTE  
PETROVA GLAFIRA  

VAHAR KARIN  
ZATYUKINA NADEZHDA  
KOORITS HELMI  
AASMAA HELGI  
KARELINA NADEŽDA  
VISKOVA ALEKSANDRA  
KOSKI ALEXANDRA  
POLJAKOVA OLGA  
MOROZOV GEORGIY  
KOOL AINO  
ŠKURO LJUBOV  
KUŠNER NIINA  
TŠEREMHOV ANATOLI  
HOLOPOV NIKOLAI  
MARKOVA ALEKSANDRA  
RÄHN LEMBIT  
BRÕŽUK MARIA  
MIHKELSAAR MIRIANDA  
OJA AINO  
DANILOVA RAISSA  
TIITUS HELMI  
VAIN J ÜRI  
DRAGOMILOV NIKOLAI  

JUUBILARID APRILLIS 2015!  ÕNNITLEME! ПОЗДРАВЛЯЕМ! 
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külas Tšehhovi pool
Laupäeval, 07 märtsil 2015 toimus Maardu vaba
aja keskuses etendus «Karu abieluettepanek»
A.P.Tšehhovi teose «Karu» motiividel. 

«Pole midagi raskemat kui hea vodevill kirjutada!» – need
on kirjaniku enda sõnad. Naljanäidendi kirjutas autor valmis
1888. aasta veebruaris, ning 28. oktoobril 1888. a toimus
etenduse esilavastus. Sellest ajast arvates pole etendus-vode-
vill „Karu“ lavalt juba sada aastat lahkunud. Olles selle aja
jooksul käinud läbi kõik professionaalsed,  taidlus- ja harras-
tuslikud teatrid, kõlas ta uuesti värskelt ja veenvalt kahe-
kümne esimesel sajandil. Mõisnik Grigori Stepanovitš
Smirnov, härrasmees oma parimates aastates saabub pärus-
mõisasse ametialase visiidiga noorele põselohukestega lesk-
naisele Jelena Ivanovna Popovale selleks, et sisse nõuda
viimase lahkunud abikaasa võlg. Kaasa kaotuse murest rusu-
tud lesknaine pole sugugi häälestatud rahaasjadega tegelema.
Viidates oma haiglasele olekule jätab ta külalise tähelepanuta
ning ignoreerib selle kohalviibimist. Kategooriliselt keeldu-
des majast lahkuma ja demonstreerides oma sõjakat iseloomu
norib kahurväe eruporutšik Grigori Stepanovitš Smirnov tüli
ja kutsub lesknaise duellile. Soovides oma väärikust ja au
kaitsta võtab lesknaine väljakutse vastu. Vastandite ühtsus ja
võitlus. Sõltumatus ja alistumine. Armastus ja vihkamine.
Surm ja elu. Kus on see õhkõrn piir, mis eraldab ühte teisest,
toetades nende katkematut sidet? Vaatajate silme ees rulluvad
lahti oma arengus mehe ja naise omavahelised suhted tutvu-
mise hetkest kuni vastastikkuse armastuse tunde tekkimise
hetkeni. «Mina, proua, olen oma oma elus näinud rohkem
naisi kui teie varblasi. Ma võitlesin duellil naiste pärast kolm
korda. Kaksteist naist olen mina maha jätnud, üheksa naist on
minu maha jätnud. Kas sellest piisab? Mind ei liiguta enam
mustad ja kirglikud silmad ning pruntis huuled!», – just see
hooletult heidetud repliik ärgitas sõnavahetuse. Kired läksid
lõõmama ja peategelane kutsub murest murtud lesknaise duel-
lile. Popova toob püstolid ja palub Smirnovi teda tulistama
õpetada. Jelena Ivanovna väljapeetus viib mõisniku vaimus-
tusse, veelgi enam – ta armub lesknaisesse ja avaldab talle ar-
mastust. Popova vastab sama tundmusega. Etenduse lõpul
pakub Grigori Stepanovitš Smirnov Jelena Ivanovna Popo-
vale kätt ja südant, ja viimane võtab need vastu. Seda eten-
dust vaatas Maardu publik harrastusteatri «Jõelähtme
Lava Grupp» näitlejate trupi esituses. Teatri juht ja lavas-
taja Maie Ramjalg. Mõisaproua Jelena Ivanovna Popova rolli
mängis teatri näitleja Eigi Tali. Mõisnik Grigori Stepanovitš
Smirnovi rolli mängis teatri näitleja Tiit Tammesson. Lakei
Luka rolli mängis teatri näitleja Ülo Lomp. Teenijate rolle
mängisid teatri näitlejad Merike Kahu ja Kaie Pall. Teatritrupi
ajalugu ulatub viieteistkümne aasta tagusesse aega, kui spon-
taanselt tuli kokku väike teatrientusiastide grupp– nagu mee-
nutab teatrijuht Маie Ramjalg. Näitlejatel läks selleks kolm
aastat usinhoolast tööd, et jalule saada ja ennast edaspidi teat-
riks nimetada. Teatri repertuaaris ilmusid etendused kümne-
kaheteistkümne näitleja osalusega. See oli loominguline edu.
Teatri kollektiiv hakkas osa võtma teatrifestivalidest. Tekkis
huvi teatrietenduste maailmaklassikute vastu. 2011. aastal
sündis mõte lavastada etendus A.Tšehhovi näidendi «Karu»
motiividel. 2011. aasta sügisel mängisid näitlejad seda eten-
dust juba Peterburis teatrifestivalil. Aga 2012. aastal Jekate-
rinburgis tõi see etendus näitlejatele rahvusvahelise
teatrifestivali Grand Prix. Seejärel toimus reis Taani. Käes-
oleva aasta suva hakul aga sõidab teater Leetu täiesti uue eten-
dusega, milles mängib kümme näitlejat. Maardus pole see

näitlejate esimene etendus. Ka nüüd sõitsid nad kohale
Maardu linnavalitsuse kutsel. Publik oli näitlejate mängust
lummatud, saalis valitses täielik vaikus. Külalised ja näitlejad
väljendasid lootust ka edaspidi kohtuda Maardu vaba aja
keskuses järjekordsetel teatrietendustel.

Naiste pühade puhul
õnnitlemine

Pühapäeval 8. märtsis 2015 aastal toimus aktuse-
saalis, Maardu vaba aja keskuse seinte vahel tra-
ditsiooniline pidulik üritus, mis oli pühendatud
rahvusvahelisele naistepäevale. 

Tervitus- ja tänusõnadega pöördusid saalis kohalolevate
naiste poole Maardu linnapea Georgi Bõstrov ja praegune lin-
navolikogu esimees Leo Repponen. Oma sõnavõttudes tõid
nad esile naiste tähtsa rolli meie ühiskonnas ja igas peres.
Naistele anti südamlikus ja meeleolukas miljöös üle lilli ja
pühadešokolaadi. Üritus lõppes Tallinna loomekollektiivi
„Harmoonia“ muusikalise kontserdiga.

Eleonora Tšerepanova
tuluõhtu

Pühapäevasel päeval 8. märtsil 2015. aastal toimus
vaba aja keskuse kontserdisaalis suur kontsert,
Eleonora Tšerepanova juubeli loominguline
tuluõhtu. 

Juba üle 25 aasta on see lauljatar Maardus meie kõrval ela-
nud ning meid oma kontsertidega rõõmustanud. Kõik, kes
olid kogunenud sellele pidulikule üritusele jäid ülimalt rahule.
Saal väljendas oma vaimustust tormilise aplodeerimisega.
Eleonora Tšerepanova töötab ise loomingulisel põllul Tallinna
stuudios «Harmoonia» ja juhib seda. Kontserdil esinesid ka
tema kolleegid ja kaastöötajad stuudiost. Kõlas mitmesugune
muusika: vene romansid, operetiaariad ja Nõukogude heli-
loojate laulud, mis liigutasid kuulajaid südame põhjani ja te-
kitasid saalis kõrgendatud emotsionaalsusega õhustiku. Sel
hetkel toimus vaatajate ja esinejate täielik sümbioos, neid ei
eristanud enam ei lava, staatus ega ka vanus. Lauljatari sõnul

on ta laulnud hetkest, kui ta end mäletab, kolme-nelja aasta-
sena. Varases lapsepõlves kuulas ta, kuidas ema ümiseb rah-
valikke lüürilisi viise. Ning see kirg ja laulutung said
määravaks Eleonora Tšerepanova edasises elus ning on olnud
talle toeks eluteel ja loomingus.

Võidupüha autasud
19. märtsil 2015. aastal toimus Maardu vaba aja
keskuses üritus, mis oli pühendatud 70-ndale
Võidu aastapäevale Teises maailmasõjas. 

1945. aastal lõppes Suur Isamaasõda. Meie linnas elavad ini-
mesed, kes mitmesugustel põhjustel ja asjaoludel võitlesid
selles sõjas erinevatel rindejoontel, töötasid tagalas, elasid ja
töötasid blokaadirõngas olevas Leningradis, olid lapseealised
vangid fašistlikes kontsentratsioonilaagrites. NSVL õigusjärg-
lasena laskis Venemaa välja nende inimeste, kes andsid olu-
lise panuse võidu saavutamiseks, erakordsete teenete
tunnustuse märgina juubelimälestusmedalid «70 aastat Või-
dust Suures Isamaasõjas 1941–1945». Medalid andis üle pi-
dulikus miljöös tänusõnadega Maardu linnapea Georgi
Bõstrov.

koor «Raduga» 15
Reedel 27. märtsil 2015 toimus vaba aja keskuse
kontserdisaalis pidulik laulukoori «Raduga» (Vi-
kerkaar) kontsert kollektiivi 15-nda aastapäeva
puhul. 

Linnavalitsuse nimel tulid artiste nende juubelil õnnitlema
linnavolikogu esimees Leo Repponen ja aselinnapead Valev
Kald ja Vladimir Arhipov. Nad ulatasid üle lilled, toonitasid
oma kõnedes koori «Raduga» rolli ja olulisust meie linna
kultuurielus, soovisid õnne tähtsa verstaposti puhul ning väl-
jendasid soovi, et kollektiivil seisaks ees veel palju tähelepa-
nuväärseid loomingulisi saavutusi. Juubilare õnnitlesid samuti
nende kolleegid teistest kooridest. Koor «Stožarõ» („Taeva-
sed pintslitõmbed“ - M45 Seitse Õde ehk Plejaadid) tegi kin-
gitusi ja laulis laule. Koor «Rjabinuška» (Pihlapuu) tegi peale
laulmise ka tantsu. Soolonumbriga esines laulja Marina Ost-
rovskaja. Oma õnnitlustega väljusid lavale lauljad koorist
«Nezabudki» (Lõosilmad). Oli ka külalisi Tallinnast. Vaatajad
tõusid lavale, õnnitlesid juubilare sünnipäeva puhul, andsid
kinke ja lille, soovisid loomingulist edu ning tänasid artiste
nende töö eest. Pidupäevale pani punkti kooride  «Raduga»
ja «Rjabinuška» ühislaulmine «Raduga» dirigendi Juri Smir-
novi taktikepi all.

Reportaaž ja pildid: ALEKSANDR GUSEV
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Projekt
«Elu meie ümber»

Veebruari lõpul osalesid Maardu gümnaasiumi õpilased pro-
jektis “Elu meie ümber”. Nad külastasid Felixi tehast Põltsa-
maal, katsetasid ennast tsehhi töötajate rollis ja tutvusid Felixi
toodangu – mahlade, suppide, konserveeritud kurkide - val-
mistusprotsessiga. Sõit oli huvitav ja õpetlik, projektis osavõtt
aga tähtis, kuna pole sugugi välistatud, et see osutub mõnegi
jaoks määravaks oma tulevase eriala valimisel.

Karina Ivanova
Gümnaasiumi õpilane

Spordiülevaade…
Teeb Sergei Petrov - Maardu spordiorganisaator, munitsi-

paalettevõtte «Maardu Linna Нaldusbüroo» direktor

Jooksval kuul oli küllaga mitmesuguseid spordisündmusi,
mis toimusid nii meie linnas kui ka Maardu sportlaste osavõ-
tul siin ja välismaal.

Tasub meelde tuletada, et märtsi algul esinesid Ungari linnas
Eger seal toimuva maailmakarika võistluste raames säravalt
meie allveeujumise meistrid Jelena Smirnova ja Aleksandr
Drozdov, kes said eraldiseisvatel aladel esimesed ja muud au-
hinnalised kohad.

Aprilli keskel esinevad nad koos Ksenia Belomestnovaga

maailmakarika võistlustel, mis toimuvad Poolas.
Meie jalgpallurid esinevad edukalt avatud Eesti meistrivõist-

lustel ja on saanud 3. ja 4. koha 10-ne võistlustel osaleva
meeskonna seas.
12. märtsil toimus Maardus ülelinnaline koolinoorsoo spor-

dipäev, millel osalesid kõigi linna õppeasutuste esindajad.
15. märtsil toimusid Maardu ettevõtete spartakiaadi raames

lauatennise võistlused, 28. märtsil aga bowlingu võistlused.
Aprillis toimuvad 1. ja 3. liiga meeskondade jalgpalliturnii-

rid, kuu lõpul aga algavad jalgpalliesikoha võistlused laste-
meeskondade vahel. 
Perioodil 24. – 25. aprill toimub linnas järjekordne, seekord

juba 36. rahvusvaheline poksiturniir.
Eelseisvate spordisündmuste ajagraafiku leiate Maardu Pa-

noraamis rubriigis «Kuhu minna». Kutsume teid staadionile,

külastama Spordikeskust ja spordiväljakuid. Elage meie

sportlastele kaasa.

Toimunud spordivõistluste tulemustega võite tutvuda amet-

likul linna veebilehel www.maardu.kovtp.ee

Tatamile kutsutakse …

7. märtsil toimusid Soome linnas Orimattila rahvusva-
helised jiudo võistlused Baltic Sea Open. Turniirile kogu-
nesid sportlased 8-st riigist. Kadettide hulgas
kaalukategoorias + 81 kg võitis hõbemedali Ilja Tšeburahhov!
Esimesel kohtumisel kasutas Ilja kägistusvõtet ja sundis vas-
tast Soomest koputama tatamile. Teisel kohtumisel lämmatas
ta vastase sama kägistusvõttega. Järgmisel kohtumisel rabas
ta külgvõttega maha veel ühe Soome esindaja. Poolfinaalis ei
ilmunud vastane Leedust tatamile ja võit läks Iljale heitluseta.
Finaalis laskis Ilja võitluse keskel jiudoistiga Venemaalt
mööda ühe heite ning ei suutnud kohtumise lõpuni seda tasa
teha. Võistlused lõppesid treeninglaagriga.
28. märtsil toimusid keilas Eesti jiudo esivõistlused

sportlastele vanuses kuni 16 aastat. Heitluses riigi esivõist-
luste auhinnakomplektile osales 127 sportlast 22 klubist.
Maardu klubi M-Dojo oli esindatud kahe sportlasega. Kaalu-
kategoorias kuni 50 kg võitis Daniil Bragin pronksmedali!
Medalini jõudis Daniil pärast nelja heitlust, millest ta võitis
kolm! Aleks Tolstjakov katsetas jõudu oma uues kategoorias
kuni 55 kg ja võitis samuti pronksmedali! Ta viis tatamil läbi
viis heitlust ja võitis neist neli.

Õnnitleme
M-Dojo

Taekwondo uudised

14. veebruaril toimus esmakordselt Lasnamäel Tallinnas ker-
gejõustiku maneežis korraga kaks avatud turniiri taekwondo
(tae kwon do) alal: meeskonnaturniir taekwondo ITF –
Hwoarang karikale ja Tallinna meistrivõistlus taekwondo
VTF. Katleri klubi ShogenClub võitlejad Maardust и Tallin-
nast osalesid mõlemal turniiril ja näitasid üles päris häid tu-
lemusi. Peamiseks selle päeva saavutuseks oli järjekordne
kuld meie vanematelt kadettidelt (vanuses 12-13 aastat)
Maardust. Meie meeskond tuli kolmas kord parimaks Eestis,
võites turniiri peakarika! Viimati tulime me nimetatud turniiril
tšempionideks 2012 ja 2013 a. Seekord kuulusid meeskonda
meeskonna püsiliikmed: Danila Subatšus, Vladislav Frolov,
Maksim Smirnov ja Nikita Sologub ning uus meeskonnaliige
Nikita Rumjantsev. Noormehed võitsid meeskonnakulla spar-
ringus, kompleksharjutustes ja jõukatses.

Uus lastemeeskond vanuses 8-9 aastat, kelle koosseisu lüli-
tati Arseni Subatšus, Steven Grigel, Kirill Prudnikov, Daniel
Hallop, Vladislav Petrov ja Артем Poljakov ei suutnud tur-
niiri peakarikat võtta, nad said vaid pronksi kompleksharju-
tustes. Kuid poisid näitasid üles suurepärast ühtekuuluvust ja
võitlusvaimu. Praktiliselt olid kõik kohtumised äärmiselt ras-
ked ja pingelised. Kuid igaüks võitles viimaseni ja ei kavat-
senudki alla anda. Sellest said äsja kokku pandud
meeskonnale omapärased tuleristsed. Laste treener Hasbulat
Šogenov jäi rahule sellega, et poisid suutsid katsetada oma
võimeid meeskonnas vaid umbes kuu möödudes meeskonna
formeerimisest ja tal on suured tulevikulootused nende suh-
tes.

Tallinna meistrivõistlustel taekwondo VTF tõid meie võit-
lejad klubi hoiukarpi kaks kuld-, kaks hõbe- ja ühe pronks-
medali. Tšempionideks said Maardu kadetid vanuses 12-13:
Danila Subatšus (-49 kg) ja Nikita Sologub (-61 kg). Hõbe-
medali said Arseni Subatšus (-27 kg, lapsed vanuses 6-7, B-
divisjon, Maardu) ja Andrei Solovjov (-55 kg, juuniorid
vanuses 14-17, A-divisjon, Tallinn). Pronksmedal tuli Tallinna
sportlasele Angelina Klimsonile (-49 kg, juuniorid vanuses
14-17, B-divisjon).
Tegelege spordiga, sõbrad, tegelege Korea päritolu võitlus-

kunstiga Taekwondo!
Jälgige meie saavutusi grupis Facebook: https://www.fa-

cebook.com/groups/ShogenClub/

Spordiüritused 18.04 – 10.05  2015
18.04 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (III liiga)

Maardu  FC Starbunker II – Ambla Vallameeskond                                     12.00-13.45                   Linna staadion
24-25.04 XXXVI  rahvusvaheline poksiturniir                                   24.04                      15.00-21.00                   Spordikeskus

                                                                                             25.04                      12.00-19.00                   Spordikeskus
25.04 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (III liiga)

Maardu  united - kiviõli FC Irbis II                                                               15.00-16.45                   Linna staadion
09.05 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (III liiga)

Maardu FC Starbunker II – FC Järva-Jaani                                                 12.00-13.45                   linna staadion 
09.05 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (III liiga)

Maardu united – Ambla Vallameeskond                                                        15.00-16.45                   linna staadion 
10.05 Maardu meistrivõistlused ujumises.                                                                    10.30-13.00                   spordikeskus
10.05 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (I liiga)

Maardu FC Starbunker – FC Elva                                                                  16.30-18.15                   linna staadion
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kultuuri- ja teabekeskus (karjääri
4) kutsub Teid 30. aprillil esimese
mai kontserdile, millel osalevad

Maardu linna taidluskollektiivid. 
Algus kell 18.00 Sissepääs tasuta

kümnes Maardu juubelilaat «kevad-
karussell» toimub 9. ja 10. mail 

pargis, õigeusu pühakoja juures.
Müügil on: kevad-suve sortimendi
kaubad, istikud, väikesed põõsad, 

lilled, seemned, taimed, toiduained, tööstuskaubad.
Töötavad ühiskondliku toitlustuse punktid. Meelelahutusprogramm lastele

ja täiskasvanutele. Suur kontsertprogramm, 
kus osalevad artistid Tallinnast ja Eesti regioonidest.

Laada töö algab kell 10.00. kultuuri programm algab kell 12.00.
Lisa info: tel. 6060712, 56466652, www.maardu.ee

10. mai: pidu «Emadepäev» ja Maardu linna kultuuri- ja
teabekeskuse kollektiivide aruandluskontsert.
kontsertprogrammi algus
kell 12.00
Informatsioon ettevõtjatele:
tel. 6060712, 56466652,
www.maardu.ee

Tähelepanu! 
9. mail kell 11.00 toimub
Maardu pühakoja territoo-
riumil mälestusmiiting, mis on pühendatud teises maailmasõjas

saavutatud võidu 70.
aastapäevale. 
10. mail kell 11.00 toimub lin-
nakalmistu territooriumil
pidulik teise maailmasõja aas-
tatel hukkunud sõdurite üm-
bermatmise tseremoonia.

Orumetsa 8, Maardu 
E-mail:
maardulinnaraamatukogu@hot.ee 
koduleht: www.hot.ee/maardurk 
Tel 606 0855, 606 0830 
Traadita interneti (WiFi) kasutamise või-
malus
Raamatukogu avatud:
T-R 11-18
L 10-17
Puhkepäevad — pühapäev ja esmaspäev.
Täiskasvanute osakond tel. 606 0855
Laste osakond tel. 606 0883
Juhataja tel. 606 0830
Faks: 606 0830
E-mail: 

maardulinnaraamatukogu@hot.ee
Internetipunkt avatud:
T-R 11-18 
L 10-17
Lõuna 14-15 
Puhkepäevad — pühapäev ja esmaspäev.
Registreerimine tel 606 0882
NB! Iga kuu viimane tööpäev on raa-
matukogu korrastuspäev. Oleme suletud

MAARDu NOORTEkESkuS (NOORTE 6) ON AVATuD:

Esmaspäevast reedeni kl 15-20

Laupäeviti ja pühapäeviti 

kl 10.00 – inglise keel, eesti keel

5551 9848: Darja (eesti keel, ringitöö)

5555 0351: Marina (inglise keel)

Noortekeskuses (Noorte 6) töötab tööpäeviti kl 10-14 erivajadustega laste ja

noorte päevakeskus.

INFO: 5347 0093 – juhataja Jevgeni Golovatš

5556 1530 – koordinaator Deniss Gapijev

606 0888 – üldtelefon

Lugupeetud pensionärid! 
Maardu Rahvamajas  (karjääri 4) ootab teid esmaspäeviti, 

kolmapäeviti ja reedeti kl 12-13:00 tervisevõimlemise grupp!

Maardu Spordikeskus 
Maardu, Ringi 64a
Maardu Spordikeskus on

kaasaegne multifunktsion-

aalne spordikompleks,

milles on kaks saali – suur ja

väike. Suur saal, millel pin-

dala 620 m2, sobib võrkpalli,

korvpalli, jalgpalli ja võim-

lemise jaoks. kompleksis on

olemas jõusaal mitmesug-

uste trenažööridega.

Spordikompleks pakub ka

ujula teenuseid.

Spordikeskuse varustatuse hea tase lubab siin läbi viia kõrge tasemega

võistlusi. Meie spordikompleksil on paindlik hinnapoliitika: siin võib soetada

pileti ühekordseks külastuseks, abonemendi kuuks ajaks jne, samuti kehtivad

soodustused sotsiaalselt nõrgematele elanikegruppidele. 

Ootame Teid meie spordikompleksis!
Avatud: E-R 10-22, L, P 10-21

Linna raamatukogu

9. mai. 
Euroopa päev Eestis

Euroopa päev on iga-aastane tähtpäev, mil-
lega pühitsetakse rahu Euroopas ja Euroopa
ühtsust. Seda tähistab Euroopa Nõukogu 5.
mail ja Euroopa Liit 9. mail. Euroopa Nõu-
kogu Euroopa päev on ühtlasi Euroopa Nõu-
kogu asutamise aastapäev. Seda nimetatakse
sallivuse, inimõiguste ja Euroopa integrat-
siooni päevaks. Euroopa Liidu Euroopa päev
on ühtlasi 1950. aasta Schumani deklarat-
siooni aastapäev ehk Schumani päev ning üks
Euroopa Liidu sümbolitest.

Euroopa Nõukogu otsustas 1964 hakata Eu-
roopa päeva tähistama 5. mail, sest organisat-
sioon asutati 5. mail 1949.  9. mai on Euroopa
Liidu lipupäev ning Euroopa Liidu institut-
sioonides paljude töötajate jaoks töövaba
päev. 
Alates 1986. aastat tähistatakse 9. maid mit-

mesuguste ürituste ja pidustustega enamikus

Euroopa Liidu liikmesriikides, samuti kandi-
daatriikides. Sel päeval tutvustatakse inimes-
tele Euroopa Liitu ning propageeritakse
Euroopa integratsiooni. Päeva tähistamisel
etendab olulist osa Euroopa lipp. Eestis ja
näiteks Horvaatias toimub Euroopa nädal. 

Igal aastal avaldab Euroopa Komisjon välja
erineva motiiviga, märksõnaga ja aktuaalse
teemaga plakati. Euroopa päeva tunnuslause
valib iga kord Euroopa Liidu eesistujariik.

Euroopluse kasvatamiseks tähistatakse Eu-
roopa päeva paljudes õppeasutustes.

(Vikipeedia, vaba entsüklopeedia)

Pühad Eestis 17.04 - 14.05
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MAARDu VIkTORIIN 2015 IV VOOR

küsimus nr 1: Kuidas nimetatakse antibiootikumi, mis saadakse mikroorganismide elutegevuse
toodetest?

küsimus nr 2: Kellel õnnestus esimesena saada metalset alumiiniumi vabas seisundis selle
oksiidist ?

küsimus nr 3: Nimetage duellipüstolite valmistaja liignime, kelle tehtud püstolit  kasutas duellidel

kolmanda vooru küsimuste vastused: nr 1. Nafta torutransport; nr 2. Kirjeldas esimest
keerulist mikroskoopi; nr 3. Valgustusseade 11. kaarlambiga. A.I. Špakovski 1856 aastal

Vastuste näited: 
Viktoriin esimene voor.  Nr 1 — Albert Einstein,  Nr 2 —1455. aastal, Nr 3 — asteroid

Võtke osa ja võitke meie viktoriinil!  Edu teile!

Ehitise kasutusluba on dokument, mis
vormistatakse pärast kõigi ehitustööde lõ-
petamist. Ainult see annab õiguse kasutada
objekti vastavalt selle otstarbele – elada ja
registreerida end sisse elamus, teatada bü-
roos või tootmishoones, võtta hotellis vastu
ööbijaid, toita maitsvalt külalisi kohvikus
või restoranis. kui objekt ei ole ekspluatat-
siooni antud, ei tohi selles elada, sinna end
sisse kirjutada, seda ei tohi anda üürile ega
kasutada seda ka äritegevuses. Trahv ruu-
mide või ehitise loata kasutamise eest on
eraisikutele 300 – 1200 ning juriidilistele
isikutele 3200 eurot. 
Kas kasutusluba on raske saada? Milliste

peensustega peab vormistamise käigus arves-
tama? Kas niisuguse loa väljastamisest või-
dakse keelduda ning milleks seda üldse vaja
on? Neile küsimustele palusime vastata ehi-
tusfirma Belstroj Baltic projektijuhil Irina
Purrol. 
Niisiis, mispärast esitatakse viimasel ajal

nii palju küsimusi kasutuslubade väljasta-
mise kohta, kas ilma nendeta ei saa? 
Kohe, kui kõik ehitustööd on lõpule jõud-

nud, tuleb asuda vormistama kasutusluba.
See puudutab mis tahes objekte – ruume, teid
ja tehnovõrkusid. Kasutusloa vormistamisega
kinnitatakse, et kõik on ehitatud või rajatud
vastavalt projektile ja ehitusnormidele ning
õigetest materjalidest. Samuti kinnitab see, et
objekti kasutamine on ohutu ning mingite et-
tenägematute olukordade puhul saadakse

maksimaalne kindlustushüvitis. Lisaks sellele
ei ole objekti kui täisväärtuslikku kinnisvara-
objekti võimalik ilma kasutusloata müüa.
Lihtsamalt öeldes ei ole ekspluatatsiooni and-
mata maja kinnisvara. Hoone ei ole „kinnis-
tatud“ maale, mis tehingu sõlmimisel alandab
oluliselt selle maksumust. Ka pangad ei anna
viimasel ajal selliste objektide ostmiseks
laenu. 
kellel on õigus kasutusluba taotleda? 
Ainult omanik. Kui objektil on aga mitu

omanikku peavad nad kõik taotlusele alla kir-
jutama. Riigilõivusummat omanike arv ei
mõjuta. Eramaja puhul on see 32 eurot.
Muide, harva küll, kuid juhtub, mil loa taot-
lemiseks on õigus ka rentnikul. Seda näiteks
siis, kui on sõlmitud pikaajaline rendileping
ning sellesse on kirjutatud, et rentnikul on nii-
sugused volitused. 

Millised dokumendid on vaja vormis-
tada? 
Kõigepealt peab olema korras ehitusluba.

Kui maja või muu objekt on ehitatud ilma
loata, tuleb see esmalt legaliseerida. Viimasel
ajal pöördutakse meie poole niisuguste pal-
vetega üha sagedamini. Nähtavasti seepärast,
et kohalikud omavalitsused on hakanud tähe-
lepanelikult suhtuma sellesse, mis toimub
neil ehituse valdkonnas.
Nüüd aga dokumentidest, mis on vajalikud

ehitusloa vormistamiseks. Need on varjatud
tööde aktid, materjalide sertifikaatide koo-
piad, vajalikud mõõdistused, tehniliste süs-

teemide aktid, ekspertiisid, samuti topogeo-
deetiline mõõdistus (kinnitab ehituse piirid
ning näitab, et see on ehitatud kõrvalekalle-
teta). Lisaks sellele on vaja tehnovõrkude ka-
sutamise lepingute koopiaid. Kui aga näiteks
krundil on oma registreeritud puurkaev, siis
ka veeanalüüsid. Ja veel täidetud taotluse-
blanketid ning riigilõivu tasumist kinnitava
kviitungi koopia. Kõigi vajalike dokumentide
loetelu on esitatud linna ehitus- ja planeeri-
misosakonna koduleheküljel. 

kas kõik on nii keeruline?
Tegelikult mitte. Kui ehitamise käigus jär-

gitakse kõiki eeskirju, ei ole vajalikke doku-
mente hoopiski keeruline kokku panna. Seda
enam, et nende paberite loetelu on kõigile
kättesaadav. Raskused tekivad siis, kui ehi-
tusel esineb rikkumisi – ei järgita norme, kal-
dutakse projektist kõrvale, kasutatakse
sertifitseerimata materjale, ehitavad kvalifi-

katsiooniga töölised… Kui kõne all on sea-
dusevastane ehitis, võidakse kasutusloa väl-
jastamisest keelduda. Muide, isegi siis, kui
kõik on ehitatud õigesti, vajab omanik tihti-
peale abi kooskõlastusteks ja konsultatsioo-
nideks, tõendite vormistamiseks ja
blankettide täitmiseks. Ehitajatel ei jätku liht-
salt selleks aega ning ei ole informatsiooni
selle kohta, kuhu pöörduda kõigepealt, kuhu
pärast...

Tahaksin märkida, et kasutuslubade vormis-
tamist ei ole vaja karta ega seda hilisema
peale edasi lükata. Kõigi dokumentide kogu-
miseks kulub mõnest nädalast mõne kuuni –
seda kõige segasematel juhtudel. Peamine on
aga rahu ja veendumus, et maja, milles elate
või büroo, kus töötate, on ohutud ning ehita-
tud kõigi eeskirjade järgi. Seda aitab kinni-
tada kasutusluba. 

Lena Rand

kasutusluba

10. mai. 
Emadepäev

Emadepäev kuulub nende pühade hulka,
mille sõnumiks on, et lapsed ja abikaasad tä-
navad emasid ja vanaemasid laste kasvata-
mise eest. 

Nõukogude ajal asendus emadepäev tihti
naistepäevaga, mis polnud otseselt seotud
laste saamise ja emadusega ning võimaldas
pidupäeva kõigile täiskasvanud naistele, kuid
ka tütarlastele, sest naistepäev täitis omal

kombel ka valentinipäeva ülesandeid. Erine-
vus oli selles, et lilli ja maiustusi kinkis ikkagi
noormees tütarlapsele, mitte lemmik lemmi-
kule või sõber sõbrale, nagu see on heaks ta-
vaks sõbrapäeval.
1988. aastal tähistati Eestis emadepäeva üle

pikkade aastate avalikult taas mai teisel pü-
hapäeval. Sellest alates on see uuesti aina roh-
kem riiklik ja koolipüha. Koolides,
lasteaedades, teatrites, maa- ja linnavalitsus-
tes toimuvad ametlikud aktused ja kontserdid,
kirikutes tähtpäevajumalateenistused. Päeva
riiklik tähistamine on hakanud vähendama

emadepäeva kui perepüha tähtsust, sellest on
saanud emade ja naiste ametliku austamise
päev.
Eesti Naisliit annab alates 1998. aastast

välja aasta ema tiitlit. Tiitli võib saada Eesti
Vabariigi kodanik, kelle peres kasvab või on
üles kasvatatud vähemalt kaks last. Aasta
Ema peab pälvima tähelepanu ja tunnustust
ka oma ametitöös. 

Mitmel pool on sel päeval hakatud surnuaial
küünlaid süütamas käima. Sellisena on ema-
depäev asendamas muid pühasid, mil külas-
tati vanemate haudu.
Õpetajad suunavad lapsi kaarte valmistama

ja juhendavad, kuidas päeva kodus tähistada,
ema abistada, vabastada ta kodutöödest jne.

Uuem komme on, et just mehed toovad oma
abikaasale lilli ja kingitusi. Selle kõige pool-
est on tänane emadepäev sarnane endise nais-
tepäevaga. Tõepoolest on lastel tavaks ise
koristada ja küpsetada, eeskätt katta kaunis
laud, kinkida lilli ja väikesi meeneid. Erili-
seks kingituseks emale ongi tavalistest askel-
dustest vaba päev.

Paljud pered kingivad aga endiselt metsa-
lilli, mis aina enam on hakanud asenduma
kultuurlilledega. Siiski pole meil levinud
emadepäevale tunnuslike nelkide kinkimine,
eelistatakse pigem roose.

(BERTA Eesti rahvakalendri tähtpäevade
andmebaas)

Vastuseidvõetakse vastukuni 13. maini 2015 

Pühad Eestis 17.04 - 14.05
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kOLMAS TEEMA:  LUBAGE
ARVAMUST AVALDADA

Georgi Vassiljevitš! Viimasel ajal on

teatud massiteabe vahendid hakanud

osutama kõrgendatud tähelepanu

Maardule ja selle juhtkonnale. Seejuu-

res tuleb tunnistada, et publikatsioo-

nide tonaalsus pole mitte ainult

kriitiline, vaid otse järsult negatiivne.

Tekkib mulje, et nendes teabevahendi-

tes on keegi andnud suunise alustada

meie linna ja Teie kui Maardu linna-

pea mustamise kampaaniat. 

Mis Te arvate sellega seoses ning kui-

das Te kavatsete reageerida sellistele

ja eeldatavasti järgnevatele vaenuli-

kele avaldustele ajakirjanduses?       

Georgi Bõstrov: Midagi ei tehta
spontaanselt, põhjuseta. Antud juhul
on põhjus silmanähtav. Kui leidub ini-
mesi, kes valdavad piisavalt hästi kir-
jakeelt, kellel on sidemeid teatud
massiteabevahendites ja kes suure mõ-
nuga kritiseerivad igaüht, kes ette juh-
tub, siis lähevad nad hästi kaubaks.
Nad saavad kergelt ja probleemitult li-
gipääsu massiteabevahenditele, kuna
terav kriitika, täpsemini kritikaanlus
on muutunud ajakirjanduse moehaigu-
seks. Olgugi et sellised materjalid on
sisutühjad ning põhinevad vaid autori
ülesköetud emotsioonidel, tekitavad
need siiski päevakohasuse illusiooni
ning mängivad asjatundmatute luge-
jate tunnetel. Selles peitubki kogu asja
tuum.
Mis aga puudutab minu reaktsiooni,

siis kui tegemist oleks vaid ühekordse
ilminguga, siis Jumal sellega. Kuid
siin on, nagu Te õigustatult mainisite,
tegu selgelt organiseeritud kampaa-
niaga, millesse hõivatakse järk-järgult
ühe uued Maardu „heategijad“. Üks
sellistest autoritest on praegune linna-
volikogu saadik, teine aga silmapais-
tev tegelane vene kirjandusmaastikul
ning isegi Venemaa kirjanike liidu
liige.
Viimane ei rahuldunud oma oopuse

avaldamisega Delfis ning saatis mulle
isiklikult dublikaadi „meeleheakirja“
vormis, milles ütles välja mitmeid ole-
tusi minu aususe ja aumehelikkuse
kohta. Nimetatud autoril pole mitte
mingit tegemist Maarduga, minuga on
ta tuttav vaid pealiskaudselt, kuid sel-
lele vaatamata on ta võtnud endale õi-
guse aru pidada ja heietada.
Täiesti loomulikult ei kavatse ma

vastata sellistele provokatiivsetele kir-
jadele, kuid avalik vale ja laimavad
väljaastumised, mis ei musta ainult
mind, vaid eelkõige meie linna ei pea
jääma vastuseta ning me anname neile
tingimata vastulöögi. Aga seal, kus
„paljastavad“ kirjanikud ületavad sea-
duse piiri, tuleb rakendada ka kohtu-
likke meetmeid.
Ma sooviks täpsustada, milliseid

konkreetseid vastumeetmeid te mõtlete

rakendada ning millised neist on juba

kasutusele võetud?

Georgi Bõstrov: Eelkõige hakkame
adekvaatselt ja jõuliselt reageerima ar-
tiklitele, intervjuudele ja muudele
meediatoodetele, mis sisaldavad sil-
manähtavat desinformatsiooni, seejuu-
res laskumata poleemikasse nende
autoritega ning ennast õigustamata
(mida meilt tõenäoliselt oodatakse).
Valetajatele ja laimajatele astume me
vastu tõese informatsiooniga, mis põ-
hineb konkreetsetel faktidel, argumen-
tidel ja näidetel. Ma usun, et meie

elanikud on piisavalt haritud inimesed,
et suuta eraldada tõde valest, ning et
nad suudavad anda objektiivse hin-
nangu isikutele, kes häbitult mustavad
Maardut ja linna omavalitsuse orga-
neid omakasupüüdlikel eesmärkidel.
Hiljuti valmistas ja levitas linnavalit-

suse pressiteenistus teabevahenditele
spetsiaalse materjali, milles on väära-
matult kummutatud väljamõeldised
uskumatu summa kohta eelarvelistest
vahenditest, mida linnavalitsus väide-
tavalt kavatseb kulutada Maardu 35.
sünniaastapäeva sotsiaalsete program-
mide arvel. Loodan, et Maardu Pano-
raam tutvustab meie linnakodanikele
nimetatud materjali.
Ma olen samuti koostanud artikli, mis

ilmub sama pealkirja all, millega on
pealkirjastatud tänane «Avameelne
vestlus». Ma seisan hea selle eest, et
see artikkel ilmuks Delfi portaalis ar-
vamusrubriigis, mis oleks alternatii-
viks neile, mis ilmusid märtsis
sellessamas Interneti portaalis.
Kas võiks lühidalt kuulda, milles seis-

neb Bõstrovi mainitud artikli juht-

mõte?

Georgi Bõstrov: Artiklis püüan ma
jagada lugejatega oma mõtteid inim-
isiksusest, sedavõrd kuivõrd need puu-
dutavad mind, kuna ma leidsin sellises
väljendusvormis viisi vastata õelale
kriitikale oma aadressil, kasutamata
seejuures vastusüüdistusi ja solvan-
guid. Ma ei nimeta kordagi oma opo-
nentide nimesid, kuna pöördun mitte
nende, vaid Delfi lugejate poole, kelle
hulgas on tõenäoliselt ka hulk maardu-
lasi.
Toon siin ära vaid lühiväljavõtte ar-

tiklist:
«Arvatavasti tunnistavad kõik tõika,

et maailmas pole ideaalseid inimesi.
Igal indiviidil on häid omadusi ja ka
puudusi.

Teie alandlik teener on selles mõttes
samasugune inimene kui kõik teised.
Mul on teatud inimlikud väärtused
(neid pole ma sugugi ise täheldanud),
on ka nõrgad kohad, ja neist olen ma
samuti teadlik ümbritsevate inimeste
arvamusavalduste põhjal. Seitsme-
kümne aasta möödudes, mis ma olen
inimeste seas veetnud, ei saa jääda alg-
sesse ürgsesse seisundisse; suhtluse
käigus toimub lakkamatu töö enda kal-
lal, sa omandad uusi omadusi ning va-
baned seal, kus suudad, sisemiste
negatiivsete hoiakute koormast ning
oma iseloomu negatiivsetest joontest.
Mingil ajahetkel saabub täielik ja lõp-
lik isiksuse formeerumine - sa ei suuda
endas enam midagi põhimõtteliselt
muuta või ei loe seda vajalikuks, toi-
mub vaid isiksuse „peenlihv“. Siis ilm-
neb nähtavasti, milline positiivsete ja

negatiivsete tegurite tasakaal sinus
pikkade eluaastatega on kogunenud.
Siin astub esiplaanile inimese enese-
hinnangu võime, oskus teatud olukor-
ras tunnistada oma vigu ja viia sisse
vajalikud korrektiivid. Sellega tuleb
mul elus pidevalt kokku puutuda. Vaa-
tamata minu välisele jäikusele ütleb
vaevalt küll keegi, kellega ma koos
olen töötanud ja kellega jätkan tööd, et
Bõstrov on panetunud diktaator, põik-
pea, oma alluvate kasuliku initsiatiivi
hukutaja ja hauakaevaja, veelgi enam
linnakodanike initsiatiivi lämmataja,
kes pidevalt tulevad oma probleemi-
dega minu juurde. Kui see oleks nii,
kas siis oleks mul lubatud töötada juh-
tivatel ametikohtadel 45 aastat, sh 25
aastat Maardu linnapeana? Muidugi
mitte. Inimlikul kannatusel oleks
ammu saabunud lõpp ning mind oleks
oodanud paljude linnaisade saatus, kes
on olnud sunnitud enneaegselt lah-
kuma oma ametikohalt ja siirduma
muule tööle. Mulle aga osutasid linna-
elanikud vaid kaks aastat tagasi usal-
dust, andes mulle omavalitsuse
valimistel enamiku hääli. Muidugi
pole asi sedavõrd minu sügavalt isik-
likes omadustes kuivõrd suhetes allu-
vatega, ja nimelt omadus, mida ma ei
häbene paigutada oma peamiste plus-
side hulka, ja mis tõuseb pidevalt esile,
kui kajab kriitika minu aadressil ja kui
mind püütakse jäigalt kanda «negatiiv-
sesse kategooriasse».

Minu praegused oponendid, kes ei
hoia kokku negatiivseid epiteete, on
inkrimineerinud mulle kõike võima-
likku, nii vanust kui ka haigusi, nad on
tühisõnaliselt viidanud minu korrup-
tiivsusele, minupoolsele endiste allu-
vate mahhinatsioonide katmisele,
kusjuures üks ajakirjanik kleepis mulle
külge tuntud mafiooso Don Corleone
nime. Kuid isegi tema ei julgenud
heita mulle ette ebakompetentsust,
linna elu probleemide mõistmatust ja
oskamatust organiseerida omavalitsuse
tegevuse arendamist. Minu pahasoovi-
jad mõistavad, et selline väide «ei vea
välja », ning igaüks, kes kasvõi mini-
maalselt on Maarduga tuttav, veel
enam selle püsielanikud, näevad kõike
oma silmadega ja ei lähe vale liimile.

Teine asi on lasta õhku hõljuma mul-
likesi selle kohta, et Bõstrov on pika-
ajalise tegevuse ja rikkaliku kogemuse
najal omandanud kõik korruptiivsete
skeemide realiseerimiseks vajamine-
vad tarkused. Seejuures toetub kirjat-
sura, selle jultunud väite autor sama
ennatlikule järeldusele, mille mõte tip-
neb sellega, et kui minu alluvuses olev
isik on vahele jäänud altkäemaksu
võtmisega, siis mida minust enesest
võiks arvata... Tema arvamusel ei

oleks ma ainult pidanud kindlasti
teadma nimetatud isiku mahhinatsioo-
nidest, aga pidin kindlasti olema selle
isiku valgustkartvate toimingute vahe-
tuks õhutajaks. 
See loogika on tõepoolest enam kui

kummaline. See on umbes sama, kui
esitada isale paljasõnaline süüdistus
selles, et tema poeg, kes on sooritanud
väärteo või kuritöö, tegutses isa näpu-
näidete järele ja isa huvides. 
Seejärel tuleb aga täielik rumalus.

Nimetatud ajakirjanik hüüatab retoo-
riliselt: «Võib vaid ette kujutada, kui
palju säärast tüüpi võimalusi (saada
altkäemaksu) oli sellel alluval 15 aas-
tat Bõstrovi juures töötades». Ja kuju-
telda vaid, kui palju alluvaid töötas
linnapea käe all tema pika teenistus-
karjääri jooksul? Milliseid muinasju-
tulisi rahasid võidi seal kokku ajada!!!
Mille poolest mitte pesuehtne Don
Corleone?
Esimesel pilgul pole sellises retoori-

kas midagi, mis viitaks süüdistuste se-
pitsusele ja vandenõule. Mis selles nii
erilist on, inimene esitas oletuse, pani
küsimuse «pooles vinnas õhku rip-
puma». See pole veel väide. Kui suu-
dad, Bõstrov, siis lükka see ümber, kui
ei suuda või ei soovi – las see jääb
sinu südametunnistusele. Teie aga, lu-
gupeetud lugejad mõtelge ning tehke
oma järeldused …
Seega on eelduslikult tegemist süütu

«ajakirjandusliku uuringuga»: tõsias-
jade asemel oletused, argumentide
asemel küsimused, vastuste asemel
looritatud ja ähmastatud süüdistused,
täpsemalt järele vaadates aga ilmneb,
et tegu on kiiruga kokku möksitud
kollase kirjanduse moodustisega, mil-
lest lööb ninna iseloomulikku vastikut
lehka.
Härra linnapea! Kas teil on midagi

teada selle kohta, kuidas Maardu ela-

nikud ise seda publikatsiooni hinda-

vad ja vastu võtavad?

Georgi Bõstrov: Kõikide linnaela-
nike eest ma seda ütelda ei saa. Arva-
tavasti leidub nende hulgas ka
selliseid, kes on millegi suhtes rahul-
olematud ja kes usaldavad mahategi-
jate, teotajate ja kritikaanide sõna.
Kuid olen veendunud, et enamik meie
elanikest, nagu ma juba mainisin, ei
lase end ninapidi vedada ning ei satu
igasuguste viljatute väljamõeldiste
mõju alla selles, mis puudutab Maardu
elu ja arengu organiseerimist, kuna me
kõik elame siin ja oleme täiel määral
siin toimuvaga kursis. Kas tõesti võiks
kellelgi tekkida mõte, et kohalikud
võimud pillavad häbematult raha, see-
juures salaja ära kantides eelarvelisi
vahendeid. Rõhuv enamus juhte ja
juhtorganite ametnikke, kõik saadikud
on samas ise Maardu püsielanikud
ning on samuti kui ka kõik linnaelani-
kud huvitatud linna kestlikust ja dü-
naamilisest arengust - siin elavad nad
ise, nende pered, sugulased ja läheda-
sed. 
Piisab, kuid heita tähelepanelik pilk

linna praegusele seisundile, kanduda
seejärel kujutluses tagasi perioodi näi-
teks 2005, meenutada tolleaegset
Maardut ning teha vältimatu võrdlus.
Siis ei tarvitsegi enam midagi tõestada
…
Sooviks ära märkida, et õelad kalla-

letungid ajakirjanduses said vastu-
löögi linnaelanikelt, kes tundsid end
sügavalt puudutatuna selliste publikat-
sioonide räigest toonist ja solvavast si-

sust. Meie juurde linnavalitsusse ja
volikogu saadikute juurde on tulnud
maardulasi, ajendatud ühest ja samast
küsimusest – mida nad võiks teha toe-
tamaks juhtkonda, et kindlalt vastu
panna soperdiste pahasoovlikele auto-
ritele. Nende hulgas oli ka neid, kes
tõid valmis kirjutatud artikli, kom-
mentaari või arvamuse, kindla kavat-
susega need vastavas väljaandes
avaldada.

Tõsi küll, seda kavatsust realiseerida
osutus keerulisest keerulisemaks,
kuna enamik meie massiteabevahen-
ditest on kahjuks tihedalt suletud tea-
beallikatele lihtsate inimeste näol.
Paljurääkiv on siin üks näide. Üks tun-
tud ajaleht nõustus vastu võtma
Maardu saadiku artikli, milles viimane
jutustab tõsielule toetudes ja keeruta-
mata Maardust; kuid seda vaid tingi-
musel, et artikli eest tasutakse
ajalehele ärireklaami tariifide alusel.
Hind teatud allahindlusega osutus ra-
bavaks – 1500 eurot kahelehelise
teksti eest! Mõtelge ise, kes linnaela-
nikest suudaks maksta sellise meeletu
summa elementaarse õiguse eest aval-
dada omaenese artikkel, mis kannab
ühiskonnale tõesõnumit? Seejuures
trükitakse valet tasuta, kusjuures on
meil põhjendatud kahtlus, et valevors-
tid teenivad sellega veel ka kena
sendi. 

Siin on viimane küsimus. Milliseid

tundeid tekitab Teis kogu see räpane

sahkerdamine Maardu ja isiklikult

Teie ümber?

Georgi Bõstrov: Mis siin minust,
sellega saab hakkama. Pikkade aastate
jooksul on mõndagi nähtud, ja mida
kõike on enda kohta kuuldud; vahel
tõusevad lihtsalt ihukarvad püsti tot-
rustest ja minu tölplastest „heasoovi-
jate“ raugematust mustast
mõttelennust. Kuid aeg kõik haavad
parandab, «nahk» aga parkub ja aas-
tatega muutud löökide ja torgete suh-
tes vastuvõtmatuks. Muidu lihtsalt ei
saa, vastasel juhul on tee hullumajja
sama hästi kui kindel.

Hoopis teine asi on see, kui määri-
takse Maardu nime – linna nime, mil-
lele ma olen andnud suurema osa oma
elust, enamiku füüsilisest ja moraal-
sest jõust, linna, kus möödus minu
noorus ja küpsed aastad, kus ma olen
vanaks saanud ja kus mul on ette näh-
tud ka teispoolsusse siirduda. Siin ei
saa küll olla mingeid kompromisse
nendega, kes püüavad Maardut musta
värviga üle võõbata. Need inimesed
on minu isiklikud vihamehed ja vasta-
sed, kelle suhtes ma ei tunne midagi
peale raevu ning teen kõike, et võtta
neilt tahtmine edaspidi põhjata meie
ühist kodu ja seda õelalt taga rääkida,
haavates sellega meie 17 000 linnaela-
nikku.

Lugupeetud lugeja!

Te võite väljendada oma suhet
Georgi Bõstrovi seisukoha suhtes
igal «Avameelse vestluse» teemal,
saates ühe 4-st teate variandist toi-
metuse elektronpostiga: maardu.in-
fokeskus@gmail.com

Teate näide:
Avameelne vestlus. Esimene teema.

Variant 1. Jagan täies ulatuses;

Variant 2. Jagan peamiselt;

Variant 3. Jagan osaliselt;

Variant 4. Ei jaga.

«AVAMEELNE VESTLuS » 
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Seoses saabuva kevadega võib teedel ja
tänavatel näha aina rohkem kaherattalisi
sõidukeid. Kuna autojuhid on talve jooksul
kaherattalistega vähe kokku puutunud ning
jalgratturite, mopeedijuhtide ja mootorrattu-
rite oskused võivad peale talve vajada me-
eldetuletamist, võib just kevadel tulla
kaherattaliste liiklejatega ette ohtlikke olu-
kordi. Et kõik liiklejad tervelt koju jõuaksid,

on nii sõidukijuhtide kui ratturite poolt olu-
line eelkõige teineteist õigel ajal märgata ja
üksteisega liikluses arvestada.

Lastele, kes kevadel taas jalgrattaga koolis
hakkavad käima, tasub kodus põhilised lii-
klusreeglid üle korrata ning samuti talvel ka-
sutamata seisnud jalgratta seisukord üle
vaadata. Alla 16-aastasel jalgratturil on kohu-
stuslik jalgrattakiiver. Kiiver peab olema ka
paras, korralikult peas ja rihmaga kinni, va-
stasel juhul ei ole kiivrist kukkumise korral
kasu. Jalgratturi nähtavust suurendab oluliselt
helkurvest või -jope ja seda nii pimedal kui
valgel ajal.

Ohutuim on lapsel sõita jalgrattaga jalgratta-
ja jalgteel või kõnniteel. Kõnniteel võib sõita

siiski vaid alla 13-aastane jalgrattur ja tema
kuni kaks saatjat, väikelast rattatoolis sõidu-
tav jalgrattur ja teised jalgratturid sel juhul,
kui sõiduteel sõitmine on tee seisukorra tõttu
oluliselt raskendatud. Jalgrattaga sõiduteel
sõites tuleb alati liikuda selle parempoolse
ääre lähedal. Sõiduteel võib iseseisvalt jal-
gratast juhtida vähemalt 10-aastane laps ning
10-15-aastasel jalgratturil peab olema sõidu-

teel sõites kaasas jalgrattajuhiluba. Väikse-
mad lapsed võivad jalgrattaga sõita vaid
kõnniteel, jalgrattateel ja õuealal.
Sõidukijuhtidele on veel oluline teada, et

naastrehve võib kasutada kuni 31. märtsini.
Erandina on talviste tee- ja ilmastikolude
esinemise korral lubatud naastrehvidega sõita
30. aprillini, kuid kuna käesoleval kevadel
selliseid talviseid tee- ja ilmastikuolusid ilm-
selt enam ei esine, tuleb lähtuda siiski 31.
märtsist.
Turvalist liiklemist!

Kaisa Kajo
piirkonnapolitseinik

Ida-Harju konstaablijaoskond

Alates eelmise aasta novembrist alustas
Päästeametis tööd päästenõustaja Jaanika
Palm, kelle ülesanne on pääste ennetustöö
korraldamine veebis. See tähendab, et ini-
mesed saavad  tule- ja veeohutusalaseid
nõuandeid ja kasulikku informatsiooni vee-
bikeskkondades, kus nad liiguvad - Face-
book, Twitter, foorumid,
kommentaariruumid. Lisaks vastab pääs-
tenõustaja igapäevaselt online´is inimeste
päästealastele küsimustele.
kuidas sind veebis on vastu võetud?
Vastu võetud on väga hästi ning mul on hea

meel, et inimesed tõesti tunnevad muret oma
kodude tuleohutuse pärast ning tahavad asju
õigesti teha. Näiteks küsitakse, kuhu tuleks
vinguandur paigaldada ja kust leiab kvalifikat-
siooniga korstnapühkija, aga on ka keerulise-
maid küsimusi.

Mis on keerulisemad küsimused?
Päris palju küsitakse nõu, kui hoone on ehi-

tamisjärgus või renoveeritakse eluruume, et
kuidas vältida ebameeldivad üllatusi hoonele
kasutusluba taotlema hakates. Väga spetsiifi-
lised küsimused on keerukad ning nendele
vastamisel on mulle suureks abiks kolleegid
insenertehnilisest ja tuleohutuskontrolli bü-
roost ning menetlusbüroost.

kes on sinu sihtgrupp?
Minu sihtrühm on eelkõige need inimesed,

kes liiguvad igapäevaselt veebis, soovivad
leida infot ning ka suhelda veebis.  Foorumite
ja kommentaariruumide kaudu loodan jõuda
konkreetse infoga konkreetse sihtgrupini, näi-
teks Perekooli foorumi kaudu teavitada lapse-
vanemaid väikelapsi ähvardavatest ohtudest
veekogu ääres ning näiteks reisifoorumites ja-

gada infot, kuidas ujuda ohutult kasvõi ookea-
nis.
kuidas sinuga ühendust saab?
Minuga suhtlemiseks on mitmeid võimalusi,

näiteks  rääkida online´is või jätta sõnumeid
Facebookis. Inimesed, kel pole Facebooki
kontot, aga kes tahaks samuti ohutusinfoga
kursis olla, leiavad selle Twitterist, ilma et
peaksid omale konto tegema. Inimesed, kes ar-
mastavad anonüümseks jääda, saavad minult
nõu küsida kodutuleohutuks.ee lehel. Pääste-
ameti kodulehelt leiab ka kõik minu kontakt-
andmed.
Miks on ennetustöö tegemine veebis vaja-

lik?
Tänapäeva elu ongi suures osas veebi koli-

nud. Ma usun, et veebi kaudu on mul võimalik
inimestele ennetusteemadega lähemale pää-
seda ning neid ohutusteemade üle mõtlema
panna. Tegelikult on ju ohutuse tagamine
lihtne, aga selle peale peab aeg-ajalt mõtlema.
Kasvõi lihtsate näpunäidete jagamine inimes-
tele, näiteks, et küünal peaks olema kõrgemas
küünlatopsis, kui peres on kass, kes võib selle
ümber ajada. Sellise info edastamiseks ei tee
ju kampaaniat või ei saada pressiteadet, aga nii
õnnetused just juhtuvad – ootamatutest asja-
dest ootamatul ajal.
Teksti autor: Jaanika Palm, küsimusi esi-

tas: Indrek Hirs
Päästenõustaja leiate: Facebookis  www.fa-

cebook.com/paastenoustaja 
Twitteris https://twitter.com/Paastenoustaja_ 
Kodu tuleohutuks veebist www.kodutuleohu-

tuks.ee 
Päästeameti kodulehelt www.paasteamet.ee

Eesti Energia e-teeninduses täidetud ener-
giaprofiilidest selgub, et vaid kolmandik
Eesti peredest on ette võtnud konkreetseid
samme vee- ja veesoojendamise energiakulu
vähendamiseks. See tulemus on üllatav, sest
veesoojendamine on enamasti kütte järel su-
uruselt teine kodukulu. Just seetõttu võtame
seekordses blogis vaatluse alla veekulud ning
säästmise võimalused köögis ja vannitoas.

Vee kokkuhoid köögis
Ühe müüdi kohaselt on nõude käsitsi pe-

semine vee- ja energiasäästlikum kui nõude-
pesumasin, kuid tõele vastab tegelikult
hoopis vastupidine väide. Säästlike nõudepe-
sumasinatega on võimalik kokku hoida kuni
90% vett ja kuni 60% vee soojendamiseks
kuluvat energiat. Kvaliteetsete nõudepe-
sumasinate eluiga ületab tänapäeval juba 10
aastat. Sellise masinate tasuvusaeg on aga
tunduvalt lühem – veidi alla 6 aasta. Maksi-
maalse kokkuhoiu saavutamiseks tuleks
vältida poolikute masinatäite pesemist, eelista
võimalusel säästlikke (economy) režiime ja
loobuda nõude loputamisest voolava vee all
enne nende masinasse panemist. Võimalusel
tasub kasutada programmikella ja ajastada
nõudepesu öisele ajale, mil elekter on
odavam.
Voolava vee all nõusid pestes kulutab

keskmine 4-liikmeline perekond ligi 4 eurot
nädalas. Vee survet kompenseeriva kraaniot-
sikuga saab seda kulu vähendada 1,5 korda.
Kui aga pesta ja loputada nõusid veega täide-
tud kraanikausis, võib vee- ja energiakulu

veelgi väheneda. Samuti pole mõistlik su-
latada külmunud toiduaineid voolava sooja
vee all. Kui eelistate juua väga külma
kraanivett, tasuks kraanivee kannu hoida
külmkapis. Kõik tilkuvad kraanid või segis-
tid, mille ühenduskohtadest lekib ka vähesel
määral vett, tuleb parandada kiiresti, sest nii
võib päevas raisku lasta isegi kuni 25 liitrit
vett.
Vett annab säästa ka toiduvalmistamisel.

Näiteks juurviljade või makaronide keetmisel
pole vaja täita potti veega ääreni. Sama kehtib
kiirkeedukannude puhul – tassitäie vee keet-
miseks ei tasu täita veega kogu kannu, vaid
vajaminev veekogus. Aega ja energiat säästab
ka see, kui ajada vesi enne keema kiirkee-
dukannus ja kasutada seda siis näiteks supi
valmistamisel.
Vee ja energia kokkuhoid vannitoas ning

tualetis
Vannitoas annab suurima võidu duši eelist-

amine vannivõtmisele. Keskmine vanniskäik
võtab ligi 200 l vett, 8-minutiline dušš
veesäästliku dušiotsiku puhul aga 70 liitrit.
Teisisõnu piisaks vanni võtmiseks kuluvast
veest koguni kolme duši jaoks. Veekulu saab
reguleerida veel dušivõtu aega piirates. Igi-
haljad on ka soovitused keerata kraan kinni
hammaste harjamise, seebitamise või habe-
meajamise ajal.
Veesäästlikud dušiotsikud on täna kasutusel

ligi neljandikus Eesti kodudest – nii selgub
Eesti Energia e-teeninduses täidetud ener-
giaprofiilidest. Veesäästlike dušiotsikute

veekulu on keskmiselt kaks kuni kolm korda
väiksem kui tavalistel segistitel. Eelistada
võiks just aeraatoriga segisteid, sest need
segavad veevoolu õhuga ja seega ei tundu
veevool harjumatult nõrk.

Ent kuidas teha kindlaks, kas dušiotsiku va-
hetamiseks on põhjust? Selleks tee läbi
järgmine praktiline katse: mõõda ämbrisse 4
l vee joon, aseta ämber dušiotsiku alla, keera
vesi lahti normaalse tugevusega, mõõda aega
palju kulub selle koguse täitumiseks. Kui 4l
täitub kiiremini kui 20 sekundiga, võiksid
mõelda dušiotsiku vahetamise peale.

Dušši eelistamine vannile, säästlik dušiotsik
ja lühem pesuaeg võib keskmisele 4-liik-
melisele perele aastas säästa kuni 10 kuup-
meetrit vett ja kuni 350 kWh
veesoojendamiseks kuluvat energiat. Ra-
halises väärtuses võib see aastas tähendada
kuni 75 eurot.
Kui kasutate lokaalset boilerit, kulutate vee

soojendamiseks vähem energiat, hoides vee
temperatuuri alla 55 kraadi. Elektriboilerite
puhul tasuks eelistada programmikellaga
boilereid, mille puhul saab kütteperioodi sät-
tida öisele, soodsama elektrihinnaga ajale.
Kui boileril taimerit pole, tasuks eelistada
dušši just enne magamaminekut, sest sel
juhul hakkab boiler vett soendama öötariifi
kehtimise ajal. Ühtlasi tasuks boiler paigal-
dada võimalikult lähedale kraanikausile või
dušile, sest nii läheb vee liikumisel torustikku
mööda kaotsi vähem energiat.

Tualettpotti valides tuleks kindlasti eelistada

kahe kambriga potte, mille puhul saab reg-
uleerida palju vett korraga kasutada. Vane-
mate tualettpottide puhul on aga abiks üks
kaval nipp: poti veekulu vähendada kuni kol-
mandiku võrra, kui asetada veepaaki näiteks
veega täidetud pudel. See vähendab kambri
veemahtu, mis tähendab, et iga loputusega
kasutate automaatselt vähem vett

Kokkuvõttes näitab ligi 12 000 kasutaja
poolt täidetud energiaprofiilide statistika, et
4-liikmeline perekond võiks vee ja selle soo-
jendamiseks kuluva energia kokkuhoiu kaudu
aastas säästa ligi 130 eurot. Et tulemust
saavutada, tuleb aga alustada õigest kohast -
tegelike veekulude ja nende põhjuste väljasel-
gitamisest. Lihtne tööriist selleks on Eesti En-
ergia e-teeninduses asuv energiaprofiil, mille
24-le küsimusele vastates saate ülevaate nii
oma elektri, vee kui ka küttekuludest. Profi-
ilis antud vastuste kõrval koostatakse igale
vastajale ka konkreetsed soovitused ener-
giakulude alandamiseks koos ligikaudse in-
vesteeringu ja tasuvusajaga.

Päästenõustaja 
aitab sind veebis

kEVAD LIIkLuSES

kolmandik Eesti majapidamistest säästab vett
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Märtsis algab leibkonna
eelarve uuring

Statistikaamet alustab 9. märtsil 2015. aasta leibkonna eelarve uu-
ringut, millega kogutakse leibkondadelt andmeid nende igapäe-
vaste kulutuste ja tarbimise kohta. Eelmine uuring toimus 2012.
aastal. 
„Peale usaldusväärse info leibkondade kulutuste ja tarbimise kohta,

pakub uuring teavet ka leibkondade koosseisu, leibkonnaliikmete pere-
konnasuhete, tööhõive ja hariduse kohta ning elamistingimuste ja püsi-
kaupade olemasolu kohta,“ märkis uuringu juht, Statistikaameti
juhtivstatistik Karl Viilmann. 

„Uuringu andmeid kasutavad lisaks Statistikaametile ka ministeeriumid
ja teadusasutused, sest tulemuste põhjal saab analüüsida leibkondade
tarbimiskulusid ja jälgida nende trende aastate jooksul,“ selgitas Viil-
mann. „Toodete ja teenuste pakkujad ja tarbijad saavad infot selle kohta,
millele kulutatakse rohkem ja mida aasta jooksul enim tarbitakse,“ lisas
ta.

Uuring kestab 2016. aasta märtsini. Aasta jooksul külastavad Statisti-
kaameti küsitlejad ligikaudu 8000 leibkonda. Kõik uuringusse sattunud
leibkonnad saavad Statistikaametilt eelnevalt sellekohase teate. Küsit-
lejatel on fotoga Statistikaameti töötõend. „Loodame, et kõik leibkon-
nad, kes saavad teate uuringusse sattumisest, selles ka osalevad,“ märkis
Viilmann. „Iga leibkonna käitumismuster on erinev ning kui uuringusse
sattunud leibkond loobub vastamast, ei saa teda teisega asendada ning
läheb kaotsi Eesti tervikpildi väärtuslik osa,“ lisas ta. 

Leibkonna eelarve uuring koosneb Statistikaameti küsitleja tehtud in-
tervjuudest leibkonna pea ja kõigi vähemalt 15-aastaste leibkonnaliik-
metega ning leibkonna kulutuste päevikust, mida täidetakse leibkonna
kahe nädala kulutuste kohta. Esmakordselt on kulutuste päevikut või-
malik täita veebikeskkonnas. 

Intervjuudega kogutakse andmeid leibkonnaliikmete hariduse, tööelu
ja toimetuleku kohta. Intervjuu põhieesmärk on saada infot leibkondade
sissetulekute ja suuremate kulutuste ning samuti enda tarbeks toodetud
põllumajandussaaduste kohta.

Kulutuste päeviku abil kogutakse infot leibkonna igapäevaste kulutuste
kohta. Päevikusse märgitakse kahe nädala jooksul kõigi leibkonnaliik-
mete kõik kulutused: toidukaubad, tarbekaubad, rõivad ja jalanõud, väl-
jas söömised ning kõik maksed ja ostetud teenused. Seda, kuidas
päevikut täita, õpetab küsitleja. Kulutuste päevikut saab veebikeskkon-
nas hakata täitma alates 30. märtsist. 
Statistikaamet tagab kõigile leibkonna eelarve uuringu vastajatele

nende andmete kaitse. „Kogutud andmeid töödeldakse ja kasutatakse ai-
nult üldistatult, tulemuste avaldamisel ei seostata neid mingil viisil vas-
taja isikuga,” selgitas Viilmann.
Statistikaamet avaldab uuringu tulemused 2016. aastal. Lisateavet uu-

ringu kohta saab Statistikaameti veebilehelt. 
Täpsem teave: karl Viilmann
Juhtivstatistik-metoodik
Metoodika ja analüüsi osakond
Statistikaamet Tel 625 9214

Sotsiaalministeeriumi ja haridus- ja teadusmin-
isteeriumi algatusel valminud Praxise uuring
“Peredele mõeldud toetuste ning alushariduse ja
lapsehoiu mõjude analüüs” näitab, et perede ra-
haliste toetuste süsteemi saaks teha lihtsamaks ja
tõhusamaks.

Prognoosi kohaselt kuluks 2015. aastal lastega
perede rahaliseks toetamiseks riiklikele peretoe-
tustele, vajaduspõhisele peretoetusele, vanemahüvi-
tisele, rasedushüvitisele ja täiendava tulumaksuvaba
miinimumi rakendamisele laste arvu järgi kokku ligi
300 miljonit eurot aastas. Analüüsist selgus, et kõige
odavam viis laste vaesuse leevendamiseks on su-
urendada toimetulekutoetust, sealjuures tõsta laste
kaalu toimetulekutoetuse arvutamisel, mis selle aasta
algusest hakkaski kehtima. Toimetulekutoetuse tõst-
misega kaasnevatest täiendavatest riigieelarve ku-
ludest ligi 90% jõuab allpool absoluutset vaesuspiiri
elavate lasteni.

Vajaduspõhise peretoetuse skeemi arendamist par-
alleelselt toimetulekutoetusega ei pea uuringu au-
torid mõistlikuks valikuks. “Ei ole mõtet üleval
pidada kahte keerulist süsteemi – toimetulekutoetust
ja vajaduspõhist peretoetust”, sõnas Praxise vane-
manalüütik Andres Võrk. “Vajaduspõhisel pere-
toetuste skeemil puudub oluline lisandväärtus
võrreldes hästi töötava olemasoleva toimetulekutoe-
tuse skeemiga. Pigem on vaja keskenduda toime-
tulekutoetuse piiri tõstmisele,” lisas Võrk.

Praxise analüüs näitab, et kõige suuremas vaesus-
riskis on Eestis praegu endiselt üksikvanemaga
elavad lapsed. Käesoleva aasta riigieelarve neile
eraldi mingit täiendavat toetust ette ei näe võrreldes
üldise lastetoetuse tõusuga. Kolmanda lapse toetuse
olulisest kasvust üksikvanemaga pered saavad
vähem kasu, sest enamus üksikvanemaga peresid
Eestis on ühe või kahe lapsega. Analüüs viitab, et
üksikvanemate toetamise puhul võiks loobuda kri-
teeriumist lapse sünnitunnistusel ning vaadata pigem
pere tegelikku struktuuri. Taas tasub kaaluda toime-
tulekutoetuse skeemi kaudu üksikvanematele
lisatoetuse tõstmist, et vähendada nende vaesusriski.
Lisaks rahalisele poolele on samavõrd tähtis

teenuste kättesaadavus, eelkõige lasteaiakohtade ole-

masolu, nii laste arengu seisukohalt kui ka lastevane-
mate tööturuvõimaluste avardumise läbi. Mõttekoda
vaatas analüüsis lasteaiakohtade kättesaadavuse ja
hinna mõju vanemate töötamise motivatsioonile ja
leibkonna vaesusele. Analüütikud tõdevad, et
samavõrd oluline, kui on lasteaiakohtade kättesaa-
davus, on oluline, et lasteaiakoha maksumus
leibkonna jaoks ei oleks kõrge võrreldes lastevane-
mate töötasuga. Võrgu sõnul ei pruugi kõrge lastea-
iakoha maksumuse puhul osal leibkondades
lapsevanema sissetulek tõusta, kui lapsevanem peab
tööle minemisel leppima alampalgaga.

Praxis analüüsis lapsetoetusi, toimetulekutoetust,
vajaduspõhist peretoetust, täiendavat tulumak-
suvabastust laste pealt ja lasteaia kohtasid. Töö oli
üheks sisendiks Sotsiaalministeeriumis valminud
poliitikadokumendile „Peretoetuste ja teenuste rohe-
line raamat”. Uuring keskendus küsimusele, kuidas
oleks lastega peresid kõige otstarbekam toetada.
Poliitikaanalüüsi tulemusena tehakse ettepanekud
perede rahalise toetamise süsteemi täiendamiseks,
arvestades seejuures kaasnevat mõju nii vaesusele,
töötamise stiimulitele kui riigieelarvele.

Analüüsi algatasid sotsiaalministeerium ja haridus-
ja teadusministeerium ning töö valmis Riigikantselei
tarkade otsuste fondi ning Euroopa Sotsiaalfondi
toel. Aruanne on kõigile kättesaadav Praxise kodule-
hel, samal teemal ilmus äsja Riigikogu Toimetistes
artikkel “Lastega peredele mõeldud toetuste mõju
vaesusele ja töötamise stiimulitele”.

Hea ajakirjanik!
uuringu kohta on võimalik lisa küsida uuringu

ühelt autorilt, Andres Võrgult, 8. jaanuaril kell
15.00 Sotsiaalministeeriumis toimuval pressiüri-
tusel, kus tutvustatakse peretoetuste ja teenuste
rohelist raamatut.

Lisainfo
Andres Võrk
Praxise töö- ja sotsiaalpoliitika vanemanalüütik
andres.vork@praxis.ee
Eneli Mikko
Praxise kommunikatsioonijuht
eneli.mikko@praxis.ee
+372 5196 1097

kes, kus ja kuidas tähistavad.
kuidas ise teha see päev ema
jaoks meeldejäävaks.
Emadepäeva püha sündis Suur-

britannias kuningas Henry III va-
litsuse ajal ning seda nimetati
«emade pühapäevaks». Henry III
kuulutas paasapühade kolmanda
pühapäeva Inglismaal üldrahvali-
kuks pühaks. Nii suured kui ka väi-
kesed lapsed võisid kohtuda oma
vanematega, emmata ema, teha
talle kingitusi. Kaasaegne püha
Suurbritannias tuletab meelde 8.
märtsi püha. Tavaliselt võtab mees
oma peale kõik naise kohustused
ning kogu pere sõidab linna, või
vastupidi - linnast välja ühisele tee-
joomisele.

Ameerikas pühitsetakse emade-
päeva alates 1910. aastast teisel
maikuu pühapäeval ning selle tra-
ditsiooniga on liitunud 23 riiki - sh
India, Eesti, Ukraina, Mehhiko,

Araabia Emiraadid jne.
Austraalias kõlavad sel päeval

emade aadressil erilised tänusõnad.
Antakse väärtuslikke kingitusi, väi-
kelapsed kingivad omavalmistatud
õnnitluskaarte ning ka lilli.

Brasiilias on see kõige suurem
püha. Seda tähistatakse perekonna
ringis. Õppeasutustes toimuvad
püha eelõhtul igasugused üritused.
Naistele meeldiva elamuse valmis-
tamiseks teevad kaupluste ketid
neile suuri hinnaalandusi.
Austrias õpivad lapsed emadepäe-

val luuletusi ning valmistavad oma-
käeliselt emadele kingitusi. Peale
selle annavad nad emadele varake-
vadisi lilli.

USA-s saabuvad pojad sel päeval
ema juurde koju, selleks et viibida
koos ja teha emale kingitusi.

kuidas teha emadepäev meeldi-
vaks ja meeldejäävaks.
Enamikule emadest pole vaja min-

git eriti originaalset või kallist
kinki. Neile on vaja hingesoojust,
hoolitsust ja kindlustunnet, et ta lap-
sel oleks kõik hästi. Seepärast on
parim kink emale teie aeg, mis te te-
male kingite, kuhugile kiirustamata,
laskmata tähelepanu kõrvale juhtida
telefonikõnedega ja sõprade poolt.
Selleks võib olla pühadelaua val-
mistamine üheskoos, teatrikülastus,
käik muuseumi, näituse vaatamine
… Peamine pole mitte kink, vaid
ajaveetmine koos emaga.
Kõigile täiskasvanud laste ema-

dele on väga meeldiv, kui sel päeval
tulevad neile külla sõbratarid ja
näevad, et täiskasvanud poeg ei
jookse kuhugile ära, vaid istub
nende ühise laua ääres, hoolitseb
külaliste eest, lahutab nende meelt
ja peab end üleval sundimatult ja
armsalt.
Iga ema oleks uhke sellise armas-

tava ja hästikasvatatud poja üle.

Kui aga soovite teha midagi erilist,
sõidutage oma ema ja tema sõbra-
tare mööda linna, laske end pildis-
tada populaarsetes kohtades, astuge

kohvikusse. Tehke kõike seda, mis
te oleks teinud oma armsamale tü-
tarlapsele. Kahtlemata meeldib teie
emale väga selline püha.

Analüüs: Eesti laste toetamise 
süsteemi saab muuta lihtsamaks ja

tõhusamaks

EMADEPÄEV
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kallavere keskkool ootab oma 
vilistlasi ja endisi õpetajaid kooli 

kokkutulekule 6. juunil k.a  koolis.

Täpne kava kooli

kodulehel www.kallavere.edu.ee

Eelregistreerimine on avatud kuni 15. maini

2015. Osavõtutasu eelregistreerides 15 €,

kohapeal sularahas 20 €.

Maksmine: Maardu LV a/a EE

241010220004600014  SEB.

Selgitus: NIMI (lõpetamisaegne), 

lõpetamise aasta, klass.

Endistel õpetajatel palume teatada oma 

osalemissoovist kooli kantseleisse tel 606 0851

TASUTA VANARAUA 

KORISTUS JA KODUMASINATE ÄRAVEDU

Pesumasinad, pliidid, vannid, torud, kraanid,

plekk, aiavõrk, postid, masinad, mootorid

jne.Ise tassime, demonteerime, lõikame

Tel. 55505017

ANDA ÜÜRILE
äriruumid aadressil Karjääri 7 

pindalaga 11,7 -19,1 m2.
Info: AS Maardu Elamu, 

Tel 6059237, 56766009, 55512208

Eesti Eine AS pakub tööd NÕUDEPESIJALE. 
Töö on graafiku alusel, 

brutopalgaga 485 eurot kuus. 
Täpsemat infot saab telefonil 55512448.

Otsime koristajat Muuga sadama 
territooriumil asuvasse kontorisse.

Tööaeg E-R, 2 tundi päevas. 

Nõutav isikliku auto kasutamise võimalus.

Info: 56 939 325

Teostame järgmisi ehitustöid:
- Vesi-ja kanalisatsioon
- Keskküttesüsteemid

- Elekter
- Kaevetööd

- Haljastuse rajamine
- Transporditeenus

Tellimused tel 6601130

Maardu pitseriiasse vajatakse tööle

noort pitsameistri.
(18-30 aastased) koolitus kohapeal.

Nõuded: - keeleoskus
(vene kui ka eesti keel), vastutus,

heatahtlikkus, suhtlemisoskus, hea
välimus, korrektsus.

Helistage: 58033686 Vitali

AS Vopak E.O.S. kuulub Royal Vopaki kontserni, mis on ise-
seisev ülemaailmne liider vedelate ja gaasiliste kemikaalide ja
naftasaaduste töötlemise ja hoiustamise valdkonnas. AS Vopak
E.O.S. opereerib nelja kaasaegse terminaliga, mille mahutite
kogumaht on 1.026.000 m3 ja kus töötab üle 250 töötaja.

Katlamaja operaator
Töö kirjeldus 

• katlamaja katelde, soojussõlmede, keskküttesüsteemi
ja abiseadmete igapäevase häireteta töö tagamine,
töörežiimide reguleerimine vastavalt vajadusele; 

• katlamaja seadmete hooldus- ja remonditööde ning
kontrollitoimingute teostamine;

• proovide võtmine katla-, kondensaat-, toite- ja
pehmendatud veest ning ekspressanalüüside tegemine;

• katla suitsutorude puhastus tahmapuhurite abil;
• katelde põlemisrežiimide visuaalne kontroll, suitsug-

aaside temperatuuri jälgimine; 
• veepehmendusseadme eelfiltrite kontroll, vajadusel

läbipesu.
Nõudmised kandidaadile 

• vähemalt keskharidus; • vähemalt 1-aastane erialane
töökogemus; • eesti ja vene keele oskus heal tasemel; •

vastutustunne, hoolikus, täpsus.
Väga soovitatavad:

• katlakäitaja ja gaasiseadmete käitaja 
pädevustunnistused

Ettevõte pakub 
• stabiilset töökohta;• häid töö- ja olmetingimusi;

• toetavat meeskonda;• koolitusi.
Lisainfo 

Töö on vahetustega sh öised vahetused.
Töö iseloom 

Asukoht: Harjumaa 
Töö tüüp: täistööaeg, palgatöötaja (vahetustega)

Kontakt Kontaktisik: Maria Nurm
Telefon 501 0685

koduleht http://www.vopakeos.com

Maardu Gümnaasium võtab vastu 
2015/2016 õppeaastal

1.klassi astujate dokumente
(lapsed, kes on 1.oktoobriks 2015 saanud 

7-aastaseks):
traditsiooniline  klass (õppekeel – vene keel)

keelekümblusklass (õppekeel – eesti keel)
Dokumente võetakse vastu alates 02.03.2015.aastast

kooli  sekretäri juures
tööpäevadel kl 10.00-14.00

(muu aeg kokkuleppel  telefonil 6060846)
VAJALIkuD DOkuMENDID:
Lapsevanema kirjalik avaldus 
(võib ka elektroonselt:( www.mgm.ee/1.klassi vastu-
võtmise avaldus), saata e-mail sekretar@mgm.ee )
koopia lapse sünnitunnistusest või muust isikut
tõendavast dokumendist
Lapse tervisekaart

2 fotot (3x4cm)
1.klassi eelnimekirjad on kättesaadavad
10.juunist kooli infostendil ja Maardu Gümnaasiumi

kodulehel www.mgm.ee
ERINÕuDED: 
keelekümblusklassi  soovijatele:
NÕuSOLEkuD:
*kooli logopeed
(kontrollib hääldust, sõnavara, lause ehitust)
*kooli psühholoog
(kontrollib mälu, tähelepanu võimet, arutlusoaskust)
*Algklasside õpetaja
(kontrollib matemaatilist mõtlemist, kõnearengut ja
üldist koolivalmidust.

Lapsed, kes ei ole saanud 01.10.2015.aastaks 7-
aastaseks, vajavad kooli vastuvõtuks Harjumaa

Nõustamiskomisjoni otsust (luba)

Linna ajalehe kontaktandmend Maardu Panoraam
Toimetuse aadress: Keemikute 26-2, 74116 Maardu Reklaam ja kuulutused: Peatoimetaja: Sergei PETINOV
Telefon: 600 5510 maardureklaam@gmail.com www.maardu.info
E-post: maardu.infokeskus@gmail.com Telefon: +372 5383 9891

Lugupetud juubilarid!
kui te ei soovi oma sünnipäeva 

avaldamist ajalehes (avaldatakse Maardu
Panoraami eestikeelses versioonis), 

palume teatada kirjalikult vähemalt kaks
kuud ette aadressil: Maardu linnavalitsus,
kabinet 103, või edastada digitallkirjasta-

tud avaldus e-postiga:
tatjana.gordejeva@maardu.ee 
või linnavalitsus@maardu.ee


